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3645

UCHWA£A Nr VIII/59/2003 RADY GMINY S£UPCA

z dnia 30 pa�dziernika 2003 r.

w sprawie Statutu Gminy S³upca

Poz. 3645

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia
1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78,
poz. 483) oraz art. 3 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Gminy S³upca uchwala:

STATUT GMINY S£UPCA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Statut jest aktem prawa miejscowego reguluj¹cym
sprawy istotne dla organizacji i funkcjonowania Gminy S³up-
ca.

§2. Statut okre�la:

1) ustrój Gminy S³upca,

2) organizacjê wewnêtrzn¹ oraz tryb pracy Rady Gminy
S³upca, komisji Rady Gminy S³upca oraz Wójta Gminy
S³upca,

3) zasady tworzenia klubów radnych Rady Gminy S³upca,

4) zasady tworzenia, ³¹czenia, podzia³u i znoszenia jednostek
pomocniczych Gminy S³upca oraz udzia³u przewodnicz¹-
cych tych jednostek w pracach Rady Gminy,

5) zasady dostêpu obywateli do dokumentów Rady Gminy
S³upca, jej komisji i Wójta Gminy S³upca.

§3. Ilekroæ w Statucie jest mowa o:

1) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê S³upca,

2) Radzie � nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy S³upca,

3) Komisji � nale¿y przez to rozumieæ komisje Rady Gminy
S³upca,

4) Komisji Rewizyjnej � nale¿y przez to rozumieæ Komisjê
Rewizyjn¹ Rady Gminy S³upca,

5) Wójta � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy S³upca,

6) Statucie � nale¿y przez to rozumieæ Statut Gminy S³upca.
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7) Urzêdzie � nale¿y przez to rozumieæ Urz¹d Gminy
w S³upcy,

8) ustawie � bez bli¿szego okre�lenia � nale¿y przez to
rozumieæ ustawê z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym.

ROZDZIA£ II

Gmina

§4. 1. Gmina S³upca jest podstawow¹ jednostk¹ lokalne-
go samorz¹du terytorialnego, powo³an¹ do organizacji ¿ycia
publicznego na swoim terytorium.

2. Wszystkie osoby, które zamieszkuj¹ na obszarze Gminy,
z mocy ustawy stanowi¹ gminn¹ wspólnotê samorz¹dow¹,
która realizuje lokalne cele poprzez swoje organy oraz udzia³
w referendach i konsultacjach.

3. Zasady przeprowadzania referendum lokalnego okre-
�lone s¹ w odrêbnej ustawie, natomiast tryb przeprowadzania
konsultacji okre�li Rada odrêbn¹ uchwa³¹.

§5. 1. Gmina S³upca po³o¿ona jest w Powiecie S³upeckim
w województwie wielkopolskim i obejmuje obszar 144 km2.

2. Granice i obszar Gminy przedstawia mapa stanowi¹ca
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

3. Terytorium Gminy podzielone jest na 30 so³ectw.
S¹ to so³ectwa:

1) Cienin Kolonia

2) Cienin Ko�cielny

3) Cienin Zaborny

4) Dr¹¿na

5) Gó³kowo

6) Kamieñ

7) K¹ty

8) Kochowo

9) Korwin

10) Kotunia

11) Koszuty

12) Koszuty Parcele

13) Kowalewo Góry

14) Kowalewo Opactwo

15) Kowalewo So³ectwo

16) Marcewek

17) Marcewo

18) M³odojewo

19) M³odojewo Parcele

20) Niezgoda

21) Nowa Wie�

22) Pêpocin

23) Piotrowice

24) Pokoje

25) Poniatówek

26) Rozalin

27) Wierzbno

28) Wierzbocice

29) Wilczna

30) Wola Parcele

§6. 1. W celu wykonywania swoich zadañ Gmina tworzy
jednostki organizacyjne.

2. Wójt prowadzi rejestr gminnych jednostek organiza-
cyjnych.

§7. 1. Gmina posiada herb.

2. Herb jest znakiem prawnie chronionym.

3. Komercyjne rozpowszechnianie herbu wymaga zgody
Wójta.

4. Gmina pos³uguje siê okoliczno�ciow¹, metalow¹ pie-
czêci¹ okr¹g³¹ przedstawiaj¹c¹ god³o Gminy w polu �rodko-
wym oraz napis w otoku �Urz¹d Gminy S³upca�.

5. Gmina posiada flagê.

6. Wzory herbu, flagi i pieczêci zawiera odrêbna uchwa³a.

§8. Siedzib¹ organów Gminy jest Miasto S³upca.

§9. 1. Gmina posiada osobowo�æ prawn¹.

2. Zadania publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrze¿o-
ne ustawami na rzecz innych podmiotów, Gmina wykonuje
we w³asnym imieniu i na w³asn¹ odpowiedzialno�æ.

3. Samodzielno�æ Gminy podlega ochronie prawnej.

§10. Gmina realizuj¹c swoje kompetencje dzia³a w celu:

1) zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorz¹do-
wej,

2) tworzenia warunków do racjonalnego i harmonijnego
rozwoju Gminy,

3) zaspokajania pe³nego uczestnictwa mieszkañców w ¿yciu
wspólnoty.

§11. 1. Realizuj¹c cele wskazane w §11 Gmina wykonuje:

1) zadania w³asne okre�lone w ustawie i ustawach odrêb-
nych,

2) zadania zlecone z zakresu administracji rz¹dowej, a tak¿e
z zakresu organizacji i przygotowañ przeprowadzenia wy-
borów powszechnych oraz referendów i konsultacji, któ-
rych obowi¹zek wykonania wynika z ustaw,

3) zadania z zakresu administracji rz¹dowej wykonywane na
podstawie porozumieñ z organami tej administracji,
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4) zadania z zakresu w³a�ciwo�ci powiatu oraz zadania
z zakresu w³a�ciwo�ci województwa na podstawie poro-
zumieñ z tymi jednostkami samorz¹du terytorialnego.

2. Na wykonanie nowych zadañ w³asnych przekazanych
Gminie w drodze ustaw oraz zadañ okre�lonych w ust. 1 pkt
2 � 4 Gmina otrzymuje �rodki konieczne do ich realizacji.

§12. W celu wykonywania zadañ Gmina mo¿e tworzyæ
jednostki organizacyjne, wspó³dzia³aæ z innymi jednostkami
samorz¹du terytorialnego oraz zawieraæ umowy z innymi
podmiotami, w tym z organizacjami pozarz¹dowymi.

ROZDZIA£ III

Jednostki pomocnicze gminy

§13. 1. Gmina mo¿e tworzyæ jednostki pomocnicze.

2. Inicjatorem tworzenia jednostki pomocniczej mog¹
byæ mieszkañcy obszaru, który ta jednostka ma obejmowaæ
albo Rada Gminy.

3. Utworzenie, po³¹czenie, podzia³ lub zniesienie jednost-
ki pomocniczej musi zostaæ poprzedzone konsultacjami, któ-
rych tryb okre�la Rada odrêbn¹ uchwa³¹.

4. Projekt granic jednostki pomocniczej sporz¹dza Wójt
w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki.

5. Przebieg granic winien uwzglêdniaæ naturalne wiêzi
spo³eczne, uwarunkowania przestrzenne i komunikacyjne.

6. O utworzeniu, po³¹czeniu, podziale b¹d� zniesieniu
jednostki pomocniczej, a tak¿e o zmianie jej granic rozstrzyga
Rada w drodze uchwa³y.

§14. Uchwa³a o utworzeniu jednostki pomocniczej okre-
�la:

1) nazwê jednostki,

2) obszar,

3) granice,

4) siedzibê w³adz.

§15. 1. Organem uchwa³odawczym w jednostce pomoc-
niczej jest zebranie wiejskie.

2. Organem wykonawczym jest so³tys wspomagany przez
radê so³eck¹.

3. Organizacjê, zakres dzia³ania, tryb i zasady przeprowa-
dzania wyborów rad so³eckich i so³tysa okre�la statut jednost-
ki pomocniczej.

§16. Statut jednostki pomocniczej uchwala Rada Gminy
okre�laj¹c w nim sposób korzystania z mienia komunalnego,
rozporz¹dzania dochodami z tego tytu³u oraz zakres czynno�ci
samodzielnie dokonywanych przez organy jednostki w sto-
sunku do mienia oddanego jej do korzystania.

§17. Jednostki pomocnicze prowadz¹ gospodarkê bud¿e-
tow¹ w ramach bud¿etu Gminy.

§18. Kontrolê finansow¹ jednostek pomocniczych spra-
wuje Skarbnik Gminy (przek³adaj¹c informacje w tym zakresie
Wójtowi oraz Radzie Gminy).

§19. Wójt prowadzi rejestr jednostek pomocniczych.

ROZDZIA£ IV

Organy gminy

§20. Gmina wykonuje swoje zadania za po�rednictwem
Rady i Wójta.

RADA GMINY

§21. 1. W zakresie okre�lonym w ustawach, Rada stano-
wi prawo oraz jest organem kontrolnym.

2. Ustawowy sk³ad Rady wynosi 15 radnych.

§22. 1. Rada dzia³a na sesjach, poprzez swoje komisje
oraz przez Wójta, wykonuj¹cego jej uchwa³y.

2. Wójt i komisje Rady pozostaj¹ pod kontrol¹ Rady,
której sk³adaj¹ sprawozdania ze swej dzia³alno�ci.

§23. Do wewnêtrznych organów Rady nale¿¹:

1) Przewodnicz¹cy,

2) dwóch Wiceprzewodnicz¹cych,

3) komisje sta³e i dora�ne.

§24. 1. Przewodnicz¹cy Rady, a w przypadku jego nie-
obecno�ci wyznaczony Wiceprzewodnicz¹cy, organizuje pra-
cê Rady, zwo³uje sesje i przewodniczy obradom.

2. Wyboru Przewodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cych
dokonuje Rada nowej kadencji odrêbnie, na pierwszej sesji,
bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej
po³owy ustawowego sk³adu Rady, w g³osowaniu tajnym.

3. Prawo zg³aszania kandydatur na stanowiska Przewod-
nicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cych przys³uguje ka¿demu rad-
nemu.

4. W przypadku odwo³ania z funkcji b¹d� wyga�niêcia
mandatu Przewodnicz¹cego lub Wiceprzewodnicz¹cego Rady
przed up³ywem kadencji, Rada na swojej najbli¿szej sesji
dokona wyboru na wakuj¹ce stanowisko, zgodnie z zasadami
okre�lonymi w ust. 2 i 3.

§25. Funkcji Przewodnicz¹cego i Wiceprzewodnicz¹cego
nie mo¿na ³¹czyæ z funkcj¹ cz³onka Komisji Rewizyjnej.

§26. 1. Przewodnicz¹cy i Wiceprzewodnicz¹cy koordy-
nuj¹ z ramienia Rady prace komisji Rady.

2. Podzia³u zadañ w zakresie, o jakim mowa w §25 ust.
1 dokonuje Przewodnicz¹cy.

§27. Obs³ugê Rady i jej organów zapewnia Biuro Rady,
wchodz¹ce w sk³ad Urzêdu Gminy w S³upcy.

KOMISJE RADY

§28. 1. Rada powo³uje nastêpuj¹ce sta³e komisje:

Poz. 3645
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1) Rewizyjn¹,

2) Bud¿etu i Finansów oraz Rolnictwa,

3) O�wiaty Kultury Spraw Socjalnych i Bezpieczeñstwa
Publicznego.

2. Radny nie mo¿e byæ równocze�nie cz³onkiem komisji
wymienionych w ust. 1 pkt 2 i 3.

3. W uzasadnionych wypadkach Rada mo¿e powo³ywaæ
komisje dora�ne.

§29. 1. Do zadañ komisji sta³ych, w zakresie spraw do
których komisja zosta³a powo³ana, nale¿¹ w szczególno�ci:

1) sta³a praca merytoryczna, koncepcyjna i kontrolna,

2) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji
przez Wójta, Radê i spraw przedk³adanych przez cz³onków
komisji,

3) wystêpowanie z inicjatyw¹ uchwa³odawcz¹ oraz przygoto-
wywanie projektów uchwa³,

4) badanie terminowo�ci za³atwiania przez Wójta i admini-
stracjê samorz¹dow¹ skarg, wniosków i postulatów miesz-
kañców,

5) badanie rzetelno�ci informacji i sprawozdañ sk³adanych
przez Wójta i administracjê samorz¹dow¹.

2. Zakres spraw merytorycznych poszczególnych komisji
okre�la uchwa³a w sprawie ich powo³ania.

§30. 1. Komisje dzia³aj¹ na posiedzeniach i poprzez swo-
ich cz³onków.

2. W sk³ad komisji mog¹ wchodziæ wy³¹cznie radni.

3. W posiedzeniach komisji mog¹ uczestniczyæ radni nie
bêd¹cy jej cz³onkami Wójt oraz wyznaczeni przez niego pra-
cownicy urzêdu. Mog¹ oni zabieraæ g³os w dyskusji oraz
sk³adaæ wnioski bez prawa udzia³u w g³osowaniu.

4. Komisja mo¿e korzystaæ z pomocy doradców, nie
bêd¹cych jej cz³onkami.

5. Przewodnicz¹cego komisji wybiera Rada spo�ród jej
cz³onków.

6. Zastêpcê Przewodnicz¹cego komisji wybiera komisja
ze swego grona.

§31. 1. Prawo zwo³ywania komisji przys³uguje jej Prze-
wodnicz¹cemu i Przewodnicz¹cemu Rady.

2. Posiedzenie komisji jest zwo³ywane tak¿e na wniosek
1/4 jej cz³onków.

§32. 1. Komisje s¹ zobowi¹zane do wspó³dzia³ania i wza-
jemnego informowania siê w sprawach bêd¹cych przedmio-
tem zainteresowania wiêcej ni¿ jednej komisji poprzez:

1) wspólne posiedzenia komisji,

2) udostêpnianie w³asnych opracowañ i analiz,

3) powo³ywanie zespo³ów do rozwi¹zywania problemów.

4) Komisje Rady mog¹ podejmowaæ wspó³pracê z odpo-
wiednimi komisjami innych gmin oraz z innymi podmio-
tami, je¿eli jest to uzasadnione przedmiotem ich dzia³al-
no�ci.

§33. Komisje podlegaj¹ Radzie, przedk³adaj¹ jej plan pra-
cy oraz sprawozdania z dzia³alno�ci do zatwierdzenia.

§34. Komisje pracuj¹ w trybie i na zasadach okre�lonych
w Regulaminie Rady, stanowi¹cym za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

KOMISJA REWIZYJNA

§35. 1. Rada powo³uje Komisjê Rewizyjn¹ w celu kontro-
li dzia³alno�ci Wójta, jednostek pomocniczych i gminnych
jednostek organizacyjnych.

2. Uprawnienia kontrolne Komisji Rewizyjnej nie naru-
szaj¹ kontrolnych uprawnieñ innych komisji Rady.

3. Komisja Rewizyjna sk³ada siê z Przewodnicz¹cego,
Zastêpcy Przewodnicz¹cego oraz pozosta³ych cz³onków, wy-
bieranych wy³¹cznie spo�ród radnych.

4. Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada,
a Zastêpcê Komisja Rewizyjna.

§36. 1. Komisja Rewizyjna dzia³a na posiedzeniach oraz
przez swych cz³onków badaj¹cych sprawy na miejscu.

2. Posiedzenie komisji zwo³uje i ustala porz¹dek obrad
oraz prowadzi jej obrady Przewodnicz¹cy Komisji.

3. Komisja Rewizyjna mo¿e korzystaæ z pomocy dorad-
ców nie bêd¹cych cz³onkami komisji.

§37. Komisja Rewizyjna:

1) przeprowadza kontrole zgodnie z planem pracy oraz na
zlecenie Rady,

2) opiniuje wykonanie bud¿etu i wystêpuje do Rady z wnio-
skiem o udzielenie lub nie udzielenie absolutorium Wój-
towi. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopinio-
waniu przez regionaln¹ izbê obrachunkow¹.

§38. 1. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej podlegaj¹ wy³¹-
czeniu od udzia³u w jej dzia³aniach w sprawach, w których
mo¿e powstaæ podejrzenie o ich stronniczo�æ lub interesow-
no�æ.

2. W sprawie wy³¹czenia Zastêpcy Przewodnicz¹cego
Komisji Rewizyjnej oraz poszczególnych cz³onków decyduje
pisemnie Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej.

3. O wy³¹czeniu Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej
decyduje Rada.

4. Wy³¹czony cz³onek Komisji Rewizyjnej mo¿e odwo³aæ
siê na pi�mie od decyzji o wy³¹czeniu do Rady � w terminie
7 dni od daty dorêczenia tej decyzji.

§39. Organizacjê, zasady i tryb dzia³ania Komisji Rewizyj-
nej okre�la Regulamin Komisji Rewizyjnej, stanowi¹cy za³¹cz-
nik Nr 3 do uchwa³y.

RADNI

§40. 1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje sta³¹
wiê� z mieszkañcami i organizacjami, przyjmuje zg³oszone
postulaty i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia.
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2. Radny zobowi¹zany jest braæ udzia³ w pracach Rady
i jej organów oraz innych instytucji samorz¹dowych, do
których zosta³ wybrany lub desygnowany.

3. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych. Zasady dzia³ania
klubów okre�la Regulamin Klubu Radnych stanowi¹cy za³¹cz-
nik nr 4 do uchwa³y.

§41. 1. Spotkania ze swoimi wyborcami radni powinni
odbywaæ nie rzadziej ni¿ raz do roku.

2. Radni winni przyjmowaæ mieszkañców ze swoich okrê-
gów wyborczych chc¹cych z³o¿yæ postulaty, skargi i wnioski
� w terminie i miejscu podanym uprzednio do wiadomo�ci
wyborców.

§42. 1. Przewodnicz¹cy Rady wystawia radnym doku-
ment, w którym stwierdza siê pe³nienie funkcji radnego.

2. Radni mog¹ zwracaæ siê bezpo�rednio do Rady we
wszystkich sprawach zwi¹zanych z pe³nieniem przez nich
funkcji radnego.

§43. 1. Mandatu radnego nie mo¿na ³¹czyæ:

1) z mandatem pos³a lub senatora,

2) z wykonywaniem funkcji wojewody lub wicewojewody,

3) z cz³onkostwem w organie innej jednostki samorz¹du
terytorialnego.

2. Z radnym nie mo¿e byæ nawi¹zany stosunek pracy
w Urzêdzie Gminy S³upcy.

3. Radny nie mo¿e pe³niæ funkcji kierownika i zastêpcy
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.

4. Rozwi¹zanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzed-
niej zgody Rady.

5. Pracodawca jest zobowi¹zany zwolniæ radnego od
pracy zawodowej w celu umo¿liwienia mu brania udzia³u
w pracach Rady.

§44. Radnym przys³uguj¹ miesiêczne diety na zasadach
okre�lonych przez Radê w odrêbnej uchwale.

SESJE RADY

§45. 1. Sesje Rady zwo³uje Przewodnicz¹cy w miarê
potrzeby, nie rzadziej jednak ni¿ raz na kwarta³.

2. Na wniosek Wójta lub co najmniej 1/4 ustawowego
sk³adu Rady Przewodnicz¹cy zobowi¹zany jest zwo³aæ sesjê
w ci¹gu 7 dni od dnia z³o¿enia wniosku.

3. W przypadku niecierpi¹cym zw³oki zwo³uje siê sesje
nadzwyczajne w sposób okre�lony w Regulaminie Rady.

§46. 1. Pierwsz¹ sesjê nowo wybranej Rady zwo³uje
Przewodnicz¹cy Rady poprzedniej kadencji w ci¹gu 7 dni po
og³oszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze
ca³ego kraju.

2. Czynno�ci zwi¹zane ze zwo³aniem pierwszej sesji obej-
muj¹:

1) okre�lenie daty, godziny i miejsca pierwszej sesji nowo
wybranej Rady,

2) przygotowanie porz¹dku obrad,

3) dokonanie otwarcia sesji,

4) powierzenie przewodnictwa obrad, do czasu wyboru no-
wego Przewodnicz¹cego Rady, najstarszemu wiekiem spo-
�ród radnych obecnych na sesji.

3. Porz¹dek obrad, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 powi-
nien obejmowaæ sprawozdanie dotychczasowego Wójta
o stanie Gminy.

§47. 1. Sesje Rady i posiedzenia Komisji s¹ jawne.

2. Jawno�æ dzia³alno�ci organów obejmuje:

1) prawo mieszkañców do uzyskiwania informacji,

2) prawo wstêpu na sesje Rady i posiedzenia komisji,

3) dostêp do dokumentów wynikaj¹cych z wykonywania
zadañ publicznych.

§48. 1. Rada obraduje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwa³ sprawy nale¿¹ce do jej kompetencji, okre�lone
w ustawie o samorz¹dzie gminnym oraz w innych ustawach,
a tak¿e w przepisach prawnych wydawanych na podstawie
ustaw.

2. Oprócz uchwa³ Rada mo¿e podejmowaæ:

1) postanowienia proceduralne,

2) deklaracje � zawieraj¹ce samozobowi¹zanie siê do okre-
�lonego postêpowania,

3) o�wiadczenia � zawieraj¹ce stanowisko w okre�lonej sprawie,

4) apele � zawieraj¹ce formalnie niewi¹¿¹ce wezwania adre-
satów zewnêtrznych do okre�lonego postêpowania, pod-
jêcia inicjatywy lub zadania.

3. Do postanowieñ, deklaracji, o�wiadczeñ i apeli nie ma
zastosowania przewidziany w Statucie tryb zg³aszania inicja-
tywy uchwa³odawczej i podejmowania uchwa³.

§49. 1. W g³osowaniu bior¹ udzia³ jedynie radni.

2. Uchwa³y zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w g³o-
sowaniu jawnym, w obecno�ci co najmniej po³owy ustawo-
wego sk³adu Rady, chyba ¿e ustawa stanowi inaczej.

§50. Inne zagadnienia dotycz¹ce organizacji i dzia³ania
Rady oraz komisji okre�la Regulamin Rady.

WÓJT GMINY

§51. Wójt jako organ wykonawczy Gminy wykonuje:

1) uchwa³y Rady,

2) przypisane mu zadania i kompetencje,

3) zadania powierzone, o ile ich wykonywanie � na mocy
przepisów obowi¹zuj¹cego prawa � nale¿y do niego,

§52. Wójt kieruje sprawami bie¿¹cymi Gminy i reprezen-
tuje j¹ na zewn¹trz.

§53. 1. Wójt jest zwierzchnikiem s³u¿bowym w stosunku
do pracowników Urzêdu Gminy i kierowników gminnych
jednostek organizacyjnych.
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2. Wójt nawi¹zuje i rozwi¹zuje z pracownikami stosunek
pracy na podstawie powo³ania i umowy o pracê.

3. Zg³asza Radzie kandydatury na stanowiska Sekretarza
i Skarbnika Gminy.

4. Organizacjê i zasady funkcjonowania Urzêdu Gminy
okre�la Regulamin Organizacyjny nadany przez Wójta
w drodze zarz¹dzenia.

§54. Wójt uczestniczy w sesjach Rady.

§55. Komisje Rady mog¹ ¿¹daæ przybycia Wójta na ich
posiedzenie.

§56. Zastêpca Wójta wykonuje zadania i kompetencje
w zakresie okre�lonym przez Wójta.

ROZDZIA£ V

Jednostki organizacyjne gminy

§57. Gmina oraz inna gminna osoba prawna mo¿e pro-
wadziæ dzia³alno�æ gospodarcz¹ wykraczaj¹c¹ poza zadania
o charakterze u¿yteczno�ci publicznej wy³¹cznie w przypad-
kach i na zasadach okre�lonych w ustawie o gospodarce
komunalnej.

§58. W celu wykonania zadañ Gmina mo¿e tworzyæ:

1) jednostki bud¿etowe,

2) zak³ady bud¿etowe,

3) inne jednostki organizacyjne,

4) spó³ki prawa handlowego oraz zawieraæ umowy z innymi
podmiotami.

§59. 1. Kierowników gminnych jednostek organizacyj-
nych, o których mowa w §59 pkt 1-3, zatrudnia Wójta.

2. Zatrudnienie powinno byæ poprzedzone konkursem.

ROZDZIA£ VI

Pracownicy samorz¹dowi

§60. Pracownikiem samorz¹dowym jest osoba zatrudnio-
na w Urzêdzie Gminy, w jednostkach pomocniczych Gminy,
w zwi¹zku komunalnym, w gminnych jednostkach i zak³adach
bud¿etowych, z któr¹ nawi¹zano stosunek pracy.

§61. 1. Pracownikiem samorz¹dowym z wyboru jest Wójt.

2. Do dokonywania czynno�ci w sprawach z zakresu
prawa pracy wobec Wójta w³a�ciwa jest Rada.

3. Rada mo¿e w drodze odrêbnej uchwa³y ustaliæ zakres
w jakim Przewodnicz¹cy Rady bêdzie dokonywaæ czynno�ci
z zakresu prawa pracy wobec Wójta.

4. Powo³anie jako forma nawi¹zania stosunku pracy
z pracownikami urzêdu jest stosowana wobec:

1) Zastêpcy Wójta � w drodze zarz¹dzenia Wójta,

2) Sekretarza i Skarbnika w drodze uchwa³y Rady.

5. Uchwa³y Rady w sprawie odwo³ania Sekretarza i Skarb-
nika nie mog¹ byæ podjête na sesji, na której zosta³ zg³oszony
wniosek o odwo³anie. Przed podjêciem uchwa³y o odwo³aniu
Rada jest obowi¹zana wys³uchaæ wyja�nieñ osoby, której
wniosek dotyczy.

6. Postanowieñ ust. 5 nie stosuje siê w razie odwo³ania
równoznacznego z rozwi¹zaniem stosunku pracy bez wypo-
wiedzenia.

7. Pozostaje jako forma zatrudnienia pracowników mia-
nowanie, ale tylko w odniesieniu do osób, które wcze�niej
naby³y to prawo.

8. Pozostali pracownicy samorz¹dowi zatrudniani s¹
w Urzêdzie w ramach stosunku pracy na podstawie umowy
o pracê.

9. Do dokonywania czynno�ci z zakresu prawa pracy
osób, o których mowa w ust. 4 i 7, 8 w³a�ciwy jest Wójt.

§62. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych s¹
zwierzchnikami s³u¿bowymi dla zatrudnionych tam pracowni-
ków.

ROZDZIA£ VII

Zasady dostêpu i korzystania z dokumentów dotycz¹cych
dzia³alno�ci rady, komisji i wójta

§63. 1. Dzia³alno�æ organów Gminy jest jawna.

2. Jawno�æ dzia³ania organów Gminy wyra¿a siê pra-
wem obywateli do:

1) wstêpu na sesje Rady i posiedzenia Komisji,

2) wgl¹du do protokó³ów sesji Rady, Komisji i zarz¹dzeñ
Wójta,

3) uzyskania informacji o dzia³alno�ci organów Gminy.

3. Ograniczenia jawno�ci wynikaj¹ wy³¹cznie z ustawy.

§64. 1. Ka¿dy obywatel ma prawo wstêpu na sesje Rady
oraz na posiedzenia Komisji.

2. Przewodnicz¹cy Rady podaje do publicznej wiadomo-
�ci w sposób zwyczajowo przyjêty informacje o terminie
i miejscu sesji oraz posiedzeñ komisji, a tak¿e o ustalonym
porz¹dku obrad.

3. W lokalu, w którym odbywa siê sesja Rady lub posie-
dzenie Komisji zapewnia siê miejsca dla publiczno�ci.

4. Ka¿dy ma prawo do dokonywania notatek z przebiegu
obrad, a tak¿e rejestrowania ich na ta�mie magnetofonowej
lub wideofonicznej.

5. Uczestnicz¹cy w posiedzeniach zobowi¹zani s¹ do
przestrzegania obowi¹zuj¹cych zasad porz¹dku i powagi po-
siedzenia.

6. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e udzieliæ g³osu ka¿demu
obywatelowi w przedmiocie bêd¹cym punktem obrad.

7. Odpowiedzi na zadane pytania lub wnoszone wnioski
udziela przewodnicz¹cy obrad lub wskazana przez niego
osoba.
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§65. 1. Ka¿dy obywatel ma prawo wgl¹du do dokumen-
tów tj. protoko³ów sesji Rady oraz posiedzeñ Komisji i zarz¹-
dzeñ Wójta.

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 dostêpne s¹ na
stanowisku ds. obs³ugi Rady w godzinach pracy Urzêdu
Gminy.

3. Z dokumentów, o których mowa w ust. 1 obywatel
mo¿e dokonaæ w³asnorêcznych odpisów, sporz¹dzaæ notatki
oraz ¿¹daæ uwierzytelnienia sporz¹dzonych przez siebie odpi-
sów, o ile jest to uzasadnione wa¿nym interesem. Urz¹d
Gminy mo¿e - za odp³atno�ci¹ - wykonywaæ kserokopie
dokumentów, o których mowa w ust. 1.

4. Dokumenty mo¿na przegl¹daæ wy³¹cznie w lokalu,
o którym mowa w ust. 2 w obecno�ci pracownika Urzêdu.

5. Nie podlegaj¹ udostêpnieniu dokumenty zawieraj¹ce
informacje podlegaj¹ce ochronie wynikaj¹cej z odrêbnych
przepisów, a w szczególno�ci chronione ustaw¹ o ochronie
danych osobowych oraz ustaw¹ o ochronie informacji niejaw-
nych.

§66. 1. Prawo do informacji o dzia³alno�ci organów
Gminy obejmuje w szczególno�ci:

1) dostêp do aktów prawa miejscowego,

2) informacje o bie¿¹cej pracy organów Gminy.

2. Zbiór aktów prawa miejscowego dostêpny jest
w godzinach pracy Urzêdu na stanowisku ds. obs³ugi Rady.

3. Informacji o bie¿¹cej dzia³alno�ci organów Gminy
udzielaj¹:

1) Przewodnicz¹cy Rady w zakresie dotycz¹cym dzia³alno�ci
Rady i jej Komisji,

2) Wójt,

3) Sekretarz Gminy.

4. Informacje, o których mowa w ust. 1 dostêpne s¹
równie¿ w powszechnie dostêpnych zbiorach informacyj-
nych.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§67. 1. Zasady i tryb og³aszania aktów prawa miejscowe-
go okre�la odrêbna ustawa.

2. Przepisy prawa miejscowego podlegaj¹ podaniu do
publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicach
og³oszeñ znajduj¹cych siê w Urzêdzie i na czas nie krótszy ni¿
14 dni.

§68. 1. Rada uchwala Statut zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów
w obecno�ci co najmniej po³owy ustawowego sk³adu Rady.

2. Zmiany Statutu wymagaj¹ tego samego trybu, co jego
uchwalanie.

§69. Traci moc uchwa³a Nr XIII/62/96 Rady Gminy S³upca
z dnia 9 lutego 1996 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy
S³upca (Dz. Urz. Woj. Koniñskiego Nr 2, poz. 33, Dz. Urz. Woj.
Wielkopolskiego z 2000 r. Nr 89, poz. 1178, z 2001 r. Nr 146,
poz. 2985).

§70. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Marek Walczak
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Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr VI/51/2003

Rady Miasta S³upcy
z dnia 27 marca 2003 r.
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I.  Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin okre�la tryb dzia³ania Rady Gminy, sposób
obradowania na sesjach i podejmowanie uchwa³.

§2. 1. Rada dzia³a na sesjach, poprzez swoje komisje
i Wójta, wykonuj¹cego jej uchwa³y.

2. Wójt i Komisje dzia³aj¹ pod kontrol¹ Rady i sk³adaj¹
jej sprawozdania ze swojej dzia³alno�ci.

II.  Sesje Rady Gminy.

§3. Rada rozpatruje w drodze uchwa³ wszystkie sprawy
nale¿¹ce do jej kompetencji, okre�lone w ustawie o samorz¹-
dzie gminnym oraz w innych ustawach, a tak¿e w przepisach
prawnych wydanych w wykonaniu i na podstawie ustaw.

§4. 1. Rada odbywa sesje zwyczajne w ilo�ci potrzebnej
do wykonywania zadañ, nie rzadziej jednak ni¿ raz na kwarta³.

2. Sesjami zwyczajnymi s¹ sesje umieszczone w planach
pracy Rady Gminy.

3. Sesjami zwyczajnymi mog¹ byæ tak¿e sesje nieprzewi-
dziane w planie pracy, ale zwo³ane w trybie zwyk³ym, okre-
�lonym w §7 Regulaminu.

§5. Rada mo¿e odbywaæ sesje nadzwyczajne, nieprzewi-
dziane w planie pracy Rady, a zwo³ywane:

1) na wniosek 1/4 ustawowego sk³adu Rady,

2) na wniosek Wójta.

§6. 1. Na ostatniej sesji w roku Rada na wniosek Prze-
wodnicz¹cego uchwala ramowy plan pracy i sposób jego
realizacji w nastêpnym roku.

2. Rada w ka¿dym czasie mo¿e dokonaæ zmian i uzupe³-
nieñ planu pracy.

III.  Przygotowanie sesji.

§7. 1. Sesje zwo³uje i przygotowuje Przewodnicz¹cy, okre-
�laj¹c porz¹dek obrad, miejsce, dzieñ i godzinê rozpoczêcia
sesji.

2. O terminie i miejscu obrad powiadamia siê radnych
najpó�niej na 5 dni przed terminem obrad.

3. W zawiadomieniu o sesji nale¿y podaæ porz¹dek ob-
rad oraz do³¹czyæ projekty uchwa³ i niezbêdne materia³y
zwi¹zane z porz¹dkiem obrad, przy czym zawiadomienie wraz
z materia³ami dotycz¹cymi sesji po�wiêconej uchwalaniu
bud¿etu lub sprawozdania z wykonania bud¿etu przesy³a siê
radnym najpó�niej na 7 dni przed sesj¹.

4. Przewodnicz¹cy wyznaczaj¹c sesjê po�wiêcon¹ uchwa-
leniu bud¿etu, z uwagi na szczególne okoliczno�ci, mo¿e
skróciæ okres, o którym mowa w ust. 3, ale nie mo¿e byæ on
krótszy ni¿ 3 dni.

5. W razie niedotrzymania terminu, którym mowa w ust.
2 i 3 Rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o odroczeniu sesji i wyzna-
czyæ nowy termin jej odbycia. Wniosek o odroczenie sesji
mo¿e byæ zg³oszony przez radnego tylko na pocz¹tku obrad,
przed ustaleniem porz¹dku obrad.

§8. Przed ka¿d¹ sesj¹ Przewodnicz¹cy w uzgodnieniu
z Wójtem ustala szczegó³ow¹ listê osób zaproszonych na sesjê.

§9. Wójt zobowi¹zany jest udzieliæ Radzie wszelkiej po-
mocy technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu i odbyciu
sesji.

IV.  Obrady

§10. 1. Sesje Rady s¹ jawne. Zawiadomienie o miejscu,
terminie i problematyce obrad podaje siê do wiadomo�ci
mieszkañców najpó�niej na dwa dni przed sesj¹ w sposób
zwyczajowo przyjêty.

2. Jawno�æ sesji oznacza, ¿e podczas obrad na sali mo¿e
byæ obecna publiczno�æ, która zajmuje wyznaczone w tym
celu miejsca.

3. Wy³¹czenie jawno�ci sesji jest dopuszczalne jedynie
w przypadkach przewidzianych w ustawach.

§11. 1. Rada mo¿e obradowaæ i podejmowaæ uchwa³y
w obecno�ci co najmniej po³owy ustawowego sk³adu Rady.

2. Przewodnicz¹cy nie przerywa obrad, gdy liczba rad-
nych spadnie poni¿ej po³owy liczby radnych, ale Rada nie
mo¿e podejmowaæ uchwa³.

§12. 1. Sesja odbywa siê na jednym posiedzeniu.

2. Na wniosek Przewodnicz¹cego b¹d� radnych Rada
mo¿e postanowiæ o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad
w innym wyznaczonym terminie, czyli na drugim posiedzeniu
tej samej sesji.

3. O przerwaniu sesji, w trybie przewidzianym w ust. 2,
postanawia siê w przypadku niemo¿liwo�ci wyczerpania po-
rz¹dku obrad lub konieczno�ci jego rozszerzenia, potrzeby
uzyskania dodatkowych materia³ów lub innych nieprzewidzia-
nych przeszkód uniemo¿liwiaj¹cych Radzie Gminy w³a�ciwe
obradowanie lub podejmowanie uchwa³.

§13. 1. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trak-
cie posiedzenia Przewodnicz¹cy mo¿e przerwaæ obrady.
Uchwa³y podjête do tego momentu zachowuj¹ swoj¹ moc.

2. Fakt przerwania obrad oraz nazwiska i imiona radnych,
którzy bez usprawiedliwienia opu�cili obrady odnotowuje siê
w protokole.

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr VIII/59/2003

Rady Gminy S³upca
z dnia 30.10.2003 r.

REGULAMIN RADY GMINY S£UPCA
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§14. Sesjê otwiera, prowadzi i zamyka Przewodnicz¹cy,
a w razie jego nieobecno�ci lub gdy zachodzi potrzeba
zast¹pienia go w obradach wyznaczony Wiceprzewodnicz¹cy.

§15. 1. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez
Przewodnicz¹cego formu³y �Otwieram sesjê Rady Gminy
S³upca�.

2. Po otwarciu sesji Przewodnicz¹cy stwierdza, na pod-
stawie listy obecno�ci, prawomocno�æ obrad, a w przypadku
braku quorum stosuje siê odpowiednio przepisy §13 Regula-
minu.

§16. 1. Po stwierdzeniu prawomocno�ci obrad Przewod-
nicz¹cy przedstawia porz¹dek.

2. Z wnioskiem o uzupe³nienie b¹d� zmianê porz¹dku
obrad mo¿e wyst¹piæ radny, Wójt lub jego zastêpca.

3. W porz¹dku obrad uwzglêdnia siê przyjêcie przez Radê
protoko³u z poprzedniej sesji, który winien byæ udostêpniony
radnym do osobistego zapoznania siê i nie musi byæ odczy-
tywany w toku sesji.

§17. Porz¹dek obrad obejmuje w szczególno�ci:

1) przyjêcie protoko³u z obrad poprzedniej sesji,

2) informacje Przewodnicz¹cego o dzia³aniach podejmowa-
nych w okresie miêdzysesyjnym,

3) sprawozdanie Wójta z prac wykonanych w okresie miê-
dzysesyjnym zw³aszcza z wykonania uchwa³ Rady,

4) rozpatrzenie projektów uchwa³ lub zajêcie stanowiska,

5) interpelacje i zapytania radnych,

6) odpowiedzi na interpelacje,

7) wolne wnioski i informacje,

§18. 1. Sprawozdanie, o którym mowa w §17 pkt 3,
sk³ada Wójt lub jego zastêpca.

§19. 1. W porz¹dku obrad, ka¿dej sesji, przewiduje siê
zg³aszanie interpelacji i zapytañ przez radnych.

2. Interpelacje sk³ada siê w istotnych sprawach wspólno-
ty samorz¹dowej, przy czym powinny byæ one sformu³owane
jasno i zwiê�le.

3. Interpelacja winna zawieraæ krótkie przedstawienie
stanu faktycznego, bêd¹cego jej przedmiotem oraz wynikaj¹-
ce zeñ pytania.

4. W miarê mo¿liwo�ci Wójt lub upowa¿niona przez
niego osoba udziela odpowiedzi na interpelacjê najpó�niej na
nastêpnej sesji.

5. Interpelacje mog¹ byæ z³o¿one na pi�mie na rêce
Przewodnicz¹cego w czasie sesji lub przed jej rozpoczêciem.

6. Na wniosek radnego Rada mo¿e w³¹czyæ sprawê roz-
patrzenia odpowiedzi na jego interpelacjê do porz¹dku obrad.

7. Zapytania sk³ada siê w sprawach aktualnych proble-
mów Gminy.

§20. 1. Przewodnicz¹cy prowadzi obrady wed³ug porz¹d-
ku obrad otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusjê nad ka¿dym
z punktów, a w uzasadnionych przypadkach mo¿e, za zgod¹

Rady, dokonaæ zmian w kolejno�ci realizacji poszczególnych
punktów porz¹dku obrad.

2. Przewodnicz¹cy udziela radnym g³osu wed³ug kolejno-
�ci zg³oszeñ, mo¿e tak¿e w uzasadnionych przypadkach udzie-
liæ g³osu poza kolejno�ci¹.

3. Przewodnicz¹cy mo¿e udzieliæ g³osu innej osobie, je-
¿eli uzna to za stosowne.

§21. 1. Przewodnicz¹cy czuwa nad sprawnym przebie-
giem obrad, zw³aszcza nad zwiêz³o�ci¹ wyst¹pieñ radnych
oraz innych osób uczestnicz¹cych w sesji.

2. Przewodnicz¹cy mo¿e czyniæ radnym uwagi dotycz¹ce
tematu, formy i czasu trwania ich wyst¹pieñ, a w szczególnie
uzasadnionych przypadkach przywo³aæ mówcê �do rzeczy�.

3. Je¿eli temat, sposób wyst¹pienia lub zachowania rad-
nego w sposób oczywisty zak³óca porz¹dek obrad b¹d�
uchybia powadze sesji, Przewodnicz¹cy przywo³uje radnego
�do porz¹dku�, a gdy przywo³anie nie odnosi skutku mo¿e
odebraæ mu g³os, nakazuj¹c odnotowanie tego faktu w pro-
tokole.

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje siê odpowiednio do
osób spoza Rady zaproszonych na sesjê i publiczno�ci.

5. Po uprzednim ostrze¿eniu Przewodnicz¹cy mo¿e naka-
zaæ opuszczenie sali tym osobom, które swoim zachowaniem
lub wyst¹pieniem zak³ócaj¹ prz¹dek obrad b¹d� powagê sesji.

§22. 1. Na wniosek radnego Przewodnicz¹cy przyjmuje
do protoko³u sesji wyst¹pienie radnego zg³oszone na pi�mie,
lecz niezg³oszone w toku obrad, informuj¹c o tym niezw³ocz-
nie Radê.

2. Przewodnicz¹cy mo¿e udzieliæ g³osu poza kolejno�ci¹
w sprawie wniosków natury formalnej, a w szczególno�ci:

1) stwierdzenia quorum,

2) zmiany porz¹dku obrad,

3) zakoñczenia dyskusji i podjêcia uchwa³y,

4) zamkniêcia liczby mówców lub kandydatów,

5) ograniczenia czasu wyst¹pieñ dyskutantów,

6) przeliczenia g³osów,

7) w sprawie przestrzegania regulaminu obrad.

3. Wnioski formalne Przewodnicz¹cy poddaje pod g³oso-
wanie cz³onków Rady po dopuszczeniu jednego g³osu �za�
i jednego �przeciw� wnioskowi, po czym rozstrzyga siê
sprawê w g³osowaniu zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, z zastrze-
¿eniem ust. 4.

4. Zmiana porz¹dku obrad nastêpuje bezwzglêdn¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów ustawowego sk³adu Rady.

§23. 1. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad Przewodnicz¹cy
koñczy sesjê wypowiadaj¹c zdanie �Zamykam sesjê Rady
Gminy S³upca�.

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakoñczenia uwa¿a siê za
czas trwania sesji.

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy tak¿e sesji, która objê³a
wiêcej ni¿ jedno posiedzenie.
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§24. 1. Rada jest zwi¹zana uchwa³ami podjêtymi na sesji.

2. Uchylenie lub zmiana podjêtych uchwa³ mo¿e nast¹piæ
tylko w drodze odrêbnej uchwa³y podjêtej nie wcze�niej ni¿
na nastêpnej sesji.

§25. Obs³ugê sesji prowadzi pracownik Biura Rady.

§26. 1. Pracownik obs³uguj¹cy Radê sporz¹dza protokó³
obrad, w którym musz¹ byæ odnotowane podejmowane roz-
strzygniêcia.

2. Przebieg obrad nagrywany jest na ta�mie magnetofo-
nowej.

3. Do protoko³u do³¹cza siê listê obecno�ci radnych oraz
odrêbn¹ listê zaproszonych go�ci, teksty podjêtych przez
Radê uchwa³, z³o¿one na pi�mie usprawiedliwienia osób
nieobecnych, o�wiadczenia oraz inne dokumenty z³o¿one na
rêce Przewodnicz¹cego.

4. Odpis protoko³u wraz z kopiami uchwa³ dorêcza siê,
najpó�niej w ci¹gu 7 dni od dnia zakoñczenia sesji, Wójtowi,
a wyci¹gi z protoko³u tym jednostkom organizacyjnym, które
s¹ nim zainteresowane lub zobowi¹zane do okre�lonych
dzia³añ. Protokó³ do wgl¹du radnych wy³o¿ony jest w Biurze
Rady.

5. Protokó³ z sesji wyk³ada siê do publicznego wgl¹du
w siedzibie Urzêdu po jego zatwierdzeniu, z wyj¹tkiem przy-
padków okre�lonych w §10 ust. 3 Regulaminu.

6. W trakcie obrad lub najpó�niej na nastêpnej sesji radni
mog¹ zg³aszaæ poprawki lub uzupe³nienia do protoko³u, przy
czym o ich uwzglêdnieniu rozstrzyga Przewodnicz¹cy, po
wys³uchaniu protokolanta.

7. Je¿eli wniosek wskazany w ust. 6 nie zostanie uwzglêd-
niony, wnioskodawca mo¿e wnie�æ sprzeciw do Rady.

8. Ta�my z nagraniem przebiegu obrad mog¹ byæ skaso-
wane po zatwierdzeniu protoko³u z przebiegu tych obrad.

§27. 1. Protokó³ z sesji Rady musi odzwierciedlaæ jej
rzeczywisty przebieg, a w szczególno�ci zawieraæ:

1) numer, datê i miejsce odbywania sesji, godzinê jej rozpo-
czêcia zakoñczenia oraz wskazywaæ numery uchwa³, na-
zwisko i imiê Przewodnicz¹cego oraz protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocno�ci obrad,

3) odnotowanie przyjêcia protoko³u z poprzedniej sesji,

4) porz¹dek obrad,

5) przebieg obrad, a w szczególno�ci tre�æ wyst¹pieñ lub ich
streszczenie teksty zg³aszanych jak równie¿ uchwalonych
wniosków, nadto odnotowanie faktów zg³oszenia pisem-
nych wyst¹pieñ,

6) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem liczby �za�
i �przeciw� oraz wstrzymuj¹cych siê�,

7) podpis Przewodnicz¹cego i osoby sporz¹dzaj¹cej proto-
kó³.

2. Protoko³y numeruje siê kolejnymi cyframi rzymskimi
odpowiadaj¹cymi numerom sesji w danej kadencji i oznacze-
niem roku kalendarzowego.

V. Uchwa³y.

§28. Sprawy rozpatrywane na sesjach Rada rozstrzyga
podejmuj¹c uchwa³y, które s¹ odrêbnymi dokumentami,
z wyj¹tkiem uchwa³ o charakterze proceduralnym, odnotowa-
nych w protokole sesji.

§29. Uchwa³y podejmowane s¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów w g³osowaniu jawnym, chyba ¿e inny tryb przewiduj¹
przepisy ustawy.

§30. Inicjatywa uchwa³odawcza przys³uguje radnym, ko-
misjom, klubom, Wójtowi oraz innym podmiotom o ile prze-
pisy prawa tak stanowi¹.

§31. 1. Uchwa³y Rady powinny byæ zredagowane w spo-
sób czytelny, odzwierciedlaj¹cy ich rzeczywist¹ tre�æ i powin-
ny zawieraæ:

1) numer uchwa³y,

2) datê i tytu³,

3) podstawê prawn¹,

4) postanowienia merytoryczne,

5) okre�lenie organu, któremu powierza siê wykonanie uchwa-
³y,

6) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y i ewentualnie czas jej
obowi¹zywania,

7) inne elementy w razie konieczno�ci, np. opisowa tre�æ
wstêpna, wskazania adresów, zawieszenie wykonania,
uzasadnienie itp.

2. Projekty uchwa³ s¹ opiniowane, co do ich zgodno�ci
z prawem przez radcê prawnego Urzêdu.

§32. Uchwa³y numeruje siê uwzglêdniaj¹c numer sesji
(cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwa³y (cyframi arabski-
mi) i rok podjêcia uchwa³y.

§33. Uchwa³ê podpisuje Przewodnicz¹cy Rady lub prowa-
dz¹cy obrady Wiceprzewodnicz¹cy.

§34. 1. Orygina³y uchwa³ Biuro Rady ewidencjonuje
w rejestrze uchwa³ i przechowuje wraz z protoko³ami sesji.

2. Odpisy uchwa³ przekazuje siê w³a�ciwym jednostkom
do realizacji i do wiadomo�ci zale¿nie od ich tre�ci.

3. Uchwa³y Rady przekazuje siê równie¿ wojewodzie
w ci¹gu 7 dni od dnia ich podjêcia.

4. Uchwa³ê bud¿etow¹, uchwa³ê w sprawie absolutorium
oraz inne uchwa³y objête zakresem nadzoru Regionalnej Izby
Obrachunkowej przekazuje siê tej Izbie w terminie 7 dni od ich
podjêcia.

VI. Tryb g³osowania.

§35. W g³osowaniu bior¹ udzia³ tylko radni.

§36. 1. Przewodnicz¹cy Rady przed poddaniem wniosku
pod g³osowanie precyzuje i og³asza proponowan¹ tre�æ w taki
sposób, aby jej redakcja by³a przejrzysta, a wniosek nie budzi³
w¹tpliwo�ci, co do intencji wnioskodawcy.
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2. W pierwszej kolejno�ci Przewodnicz¹cy poddaje pod
g³osowanie wniosek najdalej id¹cy, który mo¿e wykluczyæ
potrzebê g³osowania nad pozosta³ymi wnioskami.
O tym, który wniosek jest najdalej id¹cy rozstrzyga Przewod-
nicz¹cy.

3. W przypadku g³osowania w sprawie wyboru osób,
Przewodnicz¹cy przed zamkniêciem listy kandydatów zapytu-
je ka¿dego z nich, czy zgadza siê kandydowaæ i dopiero po
otrzymaniu odpowiedzi twierdz¹cej poddaje pod g³osowanie
listy kandydatów i zarz¹dza wybory.

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny
kandydat z³o¿y³ zgodê na pi�mie.

§37. 1. G³osowanie jawne odbywa siê przez podniesie-
nie rêki.

2. Przewodnicz¹cy obrad oblicza wyniki g³osowania jaw-
nego przeliczaj¹c g³osy oddane �za�, �przeciw� i �wstrzymu-
j¹ce siê�, sumuj¹c je i porównuj¹c z list¹ radnych obecnych
na sesji, wzglêdnie ze sk³adem ustawowym Rady, nakazuj¹c
odnotowanie wyników g³osowania w protokole.

3. Do przeliczenia g³osów Przewodnicz¹cy mo¿e wyzna-
czyæ radnych.

4. Wyniki g³osowania jawnego og³asza Przewodnicz¹cy.

§38. 1. W g³osowaniu tajnym radni g³osuj¹ za pomoc¹
kart ostemplowanych pieczêci¹ Rady Gminy, których nie
mo¿e byæ wiêcej ni¿ obecnych na sali radnych.

2. Ka¿dorazowo Rada ustala regulamin g³osowania,
a samo g³osowanie przeprowadza, wybrana z grona Rady,
komisja skrutacyjna z wybranym przez siebie przewodnicz¹-
cym.

3. Komisja skrutacyjna przed przyst¹pieniem do g³oso-
wania obja�nia sposób g³osowania.

4. Po przeliczeniu g³osów przewodnicz¹cy komisji skruta-
cyjnej odczytuje protokó³ podaj¹c wynik g³osowania.

5. Karty z oddanymi g³osami i protokó³ z wynikami g³o-
sowania stanowi¹ za³¹cznik do protoko³u obrad sesji.

§39. 1. Je¿eli oprócz wniosku (wniosków) o podjêcie
uchwa³y w danej sprawie, zostanie zg³oszony wniosek
o odrzucenie tego wniosku (wniosków), w pierwszej kolejno-
�ci Rada g³osuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku (wnio-
sków) o podjêcie uchwa³y.

2. G³osowanie nad poprawkami do poszczególnych para-
grafów lub ustêpów projektu uchwa³y nastêpuje wed³ug ich
kolejno�ci, z tym ¿e w pierwszej kolejno�ci Przewodnicz¹cy
obrad poddaje pod g³osowanie te poprawki, których przyjêcie
lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

3. W przypadku przyjêcia poprawki wykluczaj¹cej inne
poprawki do projektu uchwa³y, poprawek tych nie poddaje siê
pod g³osowanie.

4. W przypadku zg³oszenia do tego samego fragmentu
projektu uchwa³y kilku poprawek stosuje siê zasadê okre�lon¹
w §36 ust. 2 Regulaminu.

5. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e zarz¹dziæ g³osowanie
³¹cznie nad grup¹ poprawek do projektu uchwa³y.

6. Przewodnicz¹cy obrad zarz¹dza g³osowanie w ostat-
niej kolejno�ci za przyjêciem uchwa³y w ca³o�ci ze zmianami
wynikaj¹cymi z poprawek wniesionych do projektu uchwa³y.

7. Przewodnicz¹cy obrad mo¿e odroczyæ g³osowanie,
o jakim mowa w ust. 6, na czas potrzebny do stwierdzenia,
czy wskutek przyjêtych poprawek nie zachodzi sprzeczno�æ
pomiêdzy poszczególnymi postanowieniami uchwa³y.

§40. 1. G³osowanie zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów oznacza,
¿e przechodzi wniosek lub kandydatura, która uzyska³a wiêksz¹
liczbê g³osów �za� lub �przeciw�.

2. Je¿eli celem g³osowania jest wybór jednej z kilku osób
lub mo¿liwo�ci, przechodzi kandydatura lub wniosek, na który
oddano liczbê g³osów wiêksz¹ od liczby g³osów oddanych na
pozosta³e.

3. G³osowanie bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów ozna-
cza, ¿e wniosek lub kandydatura przechodz¹ tylko wtedy, gdy
otrzyma³y co najmniej o 1 g³os wiêcej od sumy pozosta³ych
wa¿nie oddanych g³osów, to znaczy przeciwnych i wstrzymu-
j¹cych siê.

4. G³osowanie bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ ustawowego
sk³adu rady oznacza, ¿e przechodzi wniosek lub kandydatura,
która uzyska³a liczbê ca³kowit¹ wa¿nych g³osów oddanych za
wnioskiem lub kandydatem, przewy¿szaj¹c¹ po³owê ustawo-
wego sk³adu Rady.

5. Bezwzglêdna wiêkszo�æ g³osów przy parzystej liczbie
g³osuj¹cych zachodzi wówczas, gdy za wnioskiem lub kandy-
datur¹ zosta³o oddanych 50% + 1 wa¿nie oddanych g³osów.

6. Bezwzglêdna wiêkszo�æ g³osów przy nieparzystej licz-
bie g³osuj¹cych zachodzi wówczas, gdy za wnioskiem lub
kandydatur¹ zosta³a oddana liczba g³osów o 1 wiêksza od
liczby pozosta³ych wa¿nie oddanych g³osów.

VII. Komisje Rady Gminy

§41. 1. Komisje podejmuj¹ i realizuj¹ wszystkie przedsiê-
wziêcia objête w³a�ciwo�ci¹ Rady i s³u¿¹ wykonywaniu jej
zadañ.

2. Komisje sta³e dzia³aj¹ zgodnie z rocznym planem pracy
przed³o¿onym Radzie.

3. Rada mo¿e nakazaæ Komisjom dokonanie stosownych
zmian w planie pracy.

§42. 1. Komisje pracuj¹ na posiedzeniach, w których dla
ich prawomocno�ci, uczestniczy co najmniej po³owa sk³adu.

2. Komisje podejmuj¹ rozstrzygniêcia w formie opinii
i wniosków, które przedk³adaj¹ Radzie do uchwalenia lub
Wójtowi do rozpatrzenia.

3. Szczegó³owe zasady dzia³ania, w tym odbywanie po-
siedzeñ, obradowanie, powo³ywanie podkomisji i zespo³ów,
Komisje ustalaj¹ w miarê potrzeby we w³asnym zakresie,
dzia³aj¹c w porozumieniu z Przewodnicz¹cym Rady.
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§43. 1. Przewodnicz¹cy komisji sta³ych co najmniej raz
w roku przedstawiaj¹ na sesji Rady sprawozdanie z dzia³alno-
�ci Komisji.

2. Przewodnicz¹cy Rady w ka¿dym czasie mo¿e poleciæ
zwo³anie posiedzenia Komisji i z³o¿enia Radzie sprawozdania
z dzia³ania.

§44. Opinie i wnioski Komisji uchwalane s¹ w g³osowaniu
jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

§45. 1. Komisja Rewizyjna powo³ana jest do realizacji
uprawnieñ Rady w zakresie kontroli Wójta, jednostek pomoc-
niczych i miejskich jednostek organizacyjnych.

2. Organizacjê, zasady i tryb dzia³ania Komisji Rewizyjnej
okre�la Regulamin Komisji Rewizyjnej, stanowi¹cy za³¹cznik
Nr 3 do uchwa³y.

VIII. Radni.

§46. 1. Radni winni czynnie uczestniczyæ w sesjach Rady,
pracach organów i komisji, do których zostali wybrani.

2. Radni maj¹ obowi¹zek utrzymywania sta³ej wiêzi
z wyborcami poprzez:

1) informowanie wyborców o swojej dzia³alno�ci w Radzie,

2) konsultowanie zmierzeñ i dokonañ Rady,

3) przyjmowanie postulatów, wniosków i skarg mieszkañ-
ców Gminy.

§47. 1. Radni maj¹ prawo domagaæ siê wniesienia pod
obrady sesji lub posiedzenia i prac Komisji spraw, które
uwa¿aj¹ za spo³ecznie pilne i uzasadnione.

2. Radni maj¹ prawo podejmowaæ interwencje i sk³adaæ
wnioski w instytucjach, których wnioski te dotycz¹.

3. Radni maj¹ prawo kierowaæ do Wójta interpelacje we
wszystkich sprawach dotycz¹cych Gminy.

§48. 1. Radni swoj¹ obecno�æ na sesjach i posiedzeniach
Komisji potwierdzaj¹ podpisem na li�cie obecno�ci.

2. Radny w ci¹gu 7 dni od odbycia sesji lub posiedzenia
Komisji winien jest usprawiedliwiæ swoj¹ nieobecno�æ po-
przez z³o¿enie odpowiedniego pisemnego wyja�nienia na
rêce Przewodnicz¹cego Rady lub Przewodnicz¹cego Komisji.

§49. 1. Radni winni przyjmowaæ wyborców w terminie
i miejscu uprzednio podanym do wiadomo�ci.

2. Radni mog¹, w zale¿no�ci od potrzeb, przyjmowaæ
wyborców w siedzibie Urzêdu.

§50. Radni ponosz¹ przed wyborcami i Rad¹ odpowie-
dzialno�æ za wyniki swojej pracy w Radzie.

§51. 1. W przypadku wniosku zak³adu pracy zatrudniaj¹-
cego radnego o wyra¿enie zgody na rozwi¹zanie stosunku
pracy, Rada mo¿e powo³aæ komisjê dora�n¹ lub zespó³ dla
szczegó³owego zbadania wszystkich okoliczno�ci sprawy.

2. Komisja lub zespó³ przedstawia na pi�mie swoje usta-
lenia i propozycje Przewodnicz¹cemu.

3. Przed podjêciem rozstrzygniêcia Rada winna wys³u-
chaæ radnego.

§52. Podstaw¹ do udzielenia przez pracodawcê czasowe-
go zwolnienia od pracy zawodowej celem brania udzia³u
w pracach organów Gminy jest zawiadomienie, zaproszenie
lub upowa¿nienie do wykonywania prac, zawieraj¹ce okre�le-
nie terminu i charakteru zajêæ, podpisane przez Przewodnicz¹-
cego Rady.

IX. Absolutorium

§53. 1. Sprawozdanie z wykonania bud¿etu Gminy Wójt
przedk³ada Komisji Rewizyjnej w terminie umo¿liwiaj¹cym
wykonanie jej statutowych zadañ.

2. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie bud¿etu Gmi-
ny i przedk³ada sprawozdanie Wójta z wykonania bud¿etu
Gminy wraz z w³asn¹ opini¹ wystêpuj¹c do Rady z wnioskiem
o udzielenie lub nieudzielanie absolutorium Wójtowi z tego
tytu³u.

3. Wniosek w sprawie absolutorium Przewodnicz¹cy Rady
niezw³oczne przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej
celem zaopiniowania.

X. Wspólne sesje rad

§54. 1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z innymi
radami, w szczególno�ci dla rozpatrzenia i rozstrzygniêcia ich
wspólnych spraw.

2. Wspólne sesje organizuj¹ Przewodnicz¹cy Rad.

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisuj¹ wspólnie
Przewodnicz¹cy lub Wiceprzewodnicz¹cy rad.

§55. 1. Wspólna sesja jest prawomocna, gdy uczestniczy
w niej co najmniej po³owa radnych z ka¿dej rady.

2. W drodze g³osowania wybiera siê Przewodnicz¹cego
wspólnej sesji.

3. Koszty wspólnej sesji ponosz¹ równomiernie rady
bior¹ce udzia³ w sesji, chyba, ¿e radni uczestnicz¹cy w sesji
postanowi¹ inaczej.

4. Przebieg wspólnych obrad mo¿e byæ uregulowany
regulaminem uchwalonym przed przyst¹pieniem do obrad,
a je¿eli to nie nast¹pi, stosuje siê odpowiednio przepisy
regulaminów rad uczestnicz¹cych w sesji.

XI. Postanowienia koñcowe

§56. Przewodnicz¹cy zapewnia przestrzeganie postano-
wieñ niniejszego Regulaminu i udziela pomocy we w³a�ciwej
jego interpretacji.

Poz. 3645
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Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr VIII/59/2003

Rady Gminy S³upca
z dnia 30.10.2003 r.

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ

Poz. 3645

4. Uchwa³y Rady, o których mowa w ust. 2-3 wykonywa-
ne s¹ niezw³ocznie.

5. Komisja Rewizyjna jest zobowi¹zana do przeprowa-
dzenia kontroli w ka¿dym przypadku podjêcia takiej decyzji
przez Radê. Dotyczy to zarówno kontroli kompleksowych, jak
i kontroli problemowych oraz sprawdzaj¹cych.

§7. 1. Postêpowanie kontrolne przeprowadza siê w spo-
sób umo¿liwiaj¹cy bezstronne i dok³adne ustalenie stanu
faktycznego w zakresie dzia³alno�ci kontrolowanego podmio-
tu, rzetelne jego udokumentowanie i ocenê kontrolowanej
dzia³alno�ci wed³ug kryteriów ustalonych w §1niniejszego
Regulaminu.

2. Stan faktyczny ustala siê na podstawie dowodów
zebranych w toku postêpowania kontrolnego.

3. Jako dowód mo¿e byæ wykorzystane wszystko, co nie
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mog¹ byæ wykorzy-
stane w szczególno�ci: dokumenty, wyniki oglêdzin, zeznania
�wiadków, opinie bieg³ych oraz pisemne wyja�nienia i o�wiad-
czenia kontrolowanych.

II. Tryb kontroli

§8. 1. Kontroli kompleksowych dokonuj¹ w imieniu Ko-
misji Rewizyjnej zespo³y kontrolne sk³adaj¹ce siê co najmniej
z dwóch cz³onków Komisji.

2. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej wyznacza na pi-
�mie kierownika zespo³u kontrolnego, który dokonuje podzia-
³u czynno�ci pomiêdzy kontroluj¹cych.

3. Kontrole problemowe i sprawdzaj¹ce mog¹ byæ prze-
prowadzane przez jednego cz³onka Komisji.

4. Kontrole z zastrze¿eniem ust. 6 przeprowadzane s¹ na
podstawie pisemnego upowa¿nienia wydanego przez Prze-
wodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej, okre�laj¹cego kontrolowa-
ny podmiot, zakres kontroli oraz osoby (osobê) wydelegowa-
ne do przeprowadzenia kontroli.

5. Kontroluj¹cy obowi¹zani s¹ przed przyst¹pieniem do
czynno�ci kontrolnych okazaæ kierownikowi kontrolowanego
podmiotu upowa¿nienia, o których mowa w ust. 4 oraz
dowody osobiste.

6. W przypadkach nie cierpi¹cych zw³oki, ka¿dy z cz³on-
ków Komisji Rewizyjnej mo¿e przyst¹piæ do kontroli
problemowej bez wcze�niejszej uchwa³y Komisji Rewizyjnej
oraz upowa¿nienia, o którym mowa w ust. 5. Za przypadki nie
cierpi¹ce zw³oki uwa¿a siê w szczególno�ci sytuacje,
w których cz³onek Komisji Rewizyjnej powe�mie podejrzenie
pope³nienia przestêpstwa lub gdy zachodz¹ przes³anki pozwa-
laj¹ce przypuszczaæ, i¿ niezw³oczne przeprowadzenie kontroli
pozwoli unikn¹æ niebezpieczeñstwa dla zdrowia lub ¿ycia

I.  Zasady kontroli.

§1. 1. Komisja Rewizyjna kontroluje dzia³alno�æ Wójta,
gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocni-
czych Gminy pod wzglêdem:

- legalno�ci,

- gospodarno�ci,

- rzetelno�ci,

- celowo�ci

oraz zgodno�ci dokumentacji ze stanem faktycznym.

2. Komisja Rewizyjna bada w szczególno�ci gospodarkê
finansow¹ kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie
bud¿etu Gminy.

§2. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania kontrolne
na zlecenie Rady w zakresie i w formach wskazanych
w uchwa³ach Rady.

§3. Komisja Rewizyjna przeprowadza nastêpuj¹ce rodzaje
kontroli:

1) kompleksowe � obejmuj¹ce ca³o�æ dzia³alno�ci kontrolo-
wanego podmiotu lub obszerny zespó³ dzia³añ tego pod-
miotu,

2) problemowe � obejmuj¹ce wybrane zagadnienia lub za-
gadnienie z zakresu dzia³alno�ci kontrolowanego podmio-
tu, stanowi¹ce niewielki fragment z jego dzia³alno�ci,

3) sprawdzaj¹ce � podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki
poprzedniej kontroli zosta³y uwzglêdnione w toku postê-
powania danego podmiotu.

§4. 1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole kom-
pleksowe w zakresie ustalonym w jej planie pracy, zatwier-
dzonym przez Radê.

2. Rada mo¿e podj¹æ decyzjê w sprawie przeprowadze-
nia kontroli kompleksowej nie objêtej planem, o jakim mowa
w ust. 1.

§5. Kontrola kompleksowa nie powinna trwaæ d³u¿ej ni¿
30 dni roboczych, a kontrole problemowa i sprawdzaj¹ca � nie
d³u¿ej ni¿ 7 dni roboczych.

§6. 1. Kontroli Komisji Rewizyjnej nie podlegaj¹ zamie-
rzenia przed ich zrealizowaniem, co w szczególno�ci dotyczy
projektów dokumentów maj¹cych stanowiæ podstawê okre-
�lonych dzia³añ (kontrola wstêpna).

2. Rada mo¿e nakazaæ Komisji Rewizyjnej zaniechanie,
tak¿e przerwanie kontroli lub odst¹pienie od poszczególnych
czynno�ci kontrolnych.

3. Rada mo¿e nakazaæ rozszerzenie lub zawê¿enie zakre-
su i przedmiotu kontroli.
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ludzkiego lub te¿ zapobiec powstaniu znacznych strat mate-
rialnych w mieniu komunalnym.

7. W przypadku podjêcia dzia³añ kontrolnych, o których
mowa w ust. 6, kontroluj¹cy jest zobowi¹zany zwróciæ siê �
w najkrótszym mo¿liwie terminie � do Przewodnicz¹cego
Komisji Rewizyjnej, o wyra¿enie zgody na ich kontynuowanie.

8. W przypadku nie zwrócenia siê o wyra¿enie zgody lub
te¿ odmowy wyra¿enia zgody, o której mowa w ust. 7
kontroluj¹cy niezw³oczne przerywa kontrolê, sporz¹dzaj¹c
notatkê z podjêtych dzia³añ, która podlega w³¹czeniu do akt
Komisji Rewizyjnej.

§9. 1. W razie powziêcia w toku kontroli uzasadnionego
podejrzenia pope³nienia przestêpstwa, kontroluj¹cy niezw³ocz-
nie zawiadamia o tym kierownika kontrolowanej jednostki
i Wójta, wskazuj¹c dowody uzasadniaj¹ce zawiadomienie.

2. Je¿eli podejrzenie dotyczy osoby Wójta, kontroluj¹cy
zawiadamia o tym Przewodnicz¹cego Rady.

§10. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹za-
ny jest zapewniæ warunki i �rodki dla prawid³owego przepro-
wadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹zany jest
w szczególno�ci przedk³adaæ na ¿¹danie kontroluj¹cych doku-
menty i materia³y niezbêdne do przeprowadzenia kontroli
oraz umo¿liwiæ kontroluj¹cym wstêp do obiektów i pomiesz-
czeñ kontrolowanego podmiotu.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi
wykonania czynno�ci, o których mowa w ust. 1 i 2, obowi¹-
zany jest do niezw³ocznego z³o¿enia na rêce osoby kontrolu-
j¹cej pisemnego wyja�nienia.

4. Na ¿¹danie kontroluj¹cych, kierownik kontrolowanego
pomiotu obowi¹zany jest udzieliæ ustnych i pisemnych wyja-
�nieñ, tak¿e w przypadkach innych, ni¿ okre�lone w ust. 3.

§11. 1. Czynno�ci kontrolne wykonywane s¹ w miarê
mo¿liwo�ci w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego
podmiotu.

2. Kontrolê nale¿y przeprowadziæ zgodnie z obowi¹zuj¹-
cymi przepisami, zw³aszcza w zakresie ochrony danych oso-
bowych i informacji niejawnych, a tak¿e w sposób nie utrud-
niaj¹cy zwyk³ego funkcjonowania kontrolowanej jednostki.

III.  Protoko³y kontroli.

§12. 1. Kontroluj¹cy sporz¹dza z przeprowadzonej kon-
troli � w terminie 7 dni od daty jej zakoñczenia � protokó³
pokontrolny, obejmuj¹cy:

1) nazwê i adres kontrolowanego podmiotu,

2) imiê i nazwisko kontroluj¹cego (kontroluj¹cych),

3) daty rozpoczêcia i zakoñczenia czynno�ci kontrolnych,

4) okre�lenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu ob-
jêtego kontrol¹,

5) imiê i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,

6) przebieg i wynik czynno�ci kontrolnych, a w szczególno�ci
wnioski kontroli wskazuj¹ce na stwierdzenie nieprawid³o-
wo�ci w dzia³alno�ci kontrolowanego podmiotu oraz wska-
zanie dowodów potwierdzaj¹cych ustalenia zawarte
w protokole,

7) datê i miejsce podpisania protoko³u,

8) podpisy kontroluj¹cego (kontroluj¹cych) i kierownika kon-
trolowanego podmiotu lub notatkê o odmowie podpisania
protoko³u z podaniem przyczyn odmowy.

2. Protokó³ pokontrolny mo¿e tak¿e zawieraæ wnioski
oraz propozycje, co do sposobu usuniêcia nieprawid³owo�ci
stwierdzonych w wyniku kontroli.

§13. 1. W przypadku odmowy podpisania protoko³u przez
kierownika kontrolowanego podmiotu, jest on obowi¹zany do
z³o¿enia � w terminie trzech dni od daty odmowy � pisemne-
go wyja�nienia jej przyczyn.

2. Wyja�nienia, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê na
rêce Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej.

§14. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu mo¿e z³o-
¿yæ na rêce Przewodnicz¹cego Rady uwagi dotycz¹ce kontroli
i jej wyników.

2. Uwagi, o których mowa w ust. 1 sk³ada siê w terminie
7 dni od daty przedstawienia kierownikowi kontrolowanego
podmiotu protoko³u pokontrolnego do podpisania.

§15. 1. Protokó³ pokontrolny sporz¹dza siê w trzech eg-
zemplarzach, które - w terminie trzech dni od daty podpisania
protoko³u � otrzymuj¹: Przewodnicz¹cy Rady, Przewodnicz¹-
cy Komisji Rewizyjnej i kierownik kontrolowanego podmiotu.

IV. Plan pracy i sprawozdania Komisji Rewizyjnej.

§16. 1. Komisja Rewizyjna przedk³ada Radzie do zatwier-
dzenia plan pracy w terminie do 20 grudnia ka¿dego roku.

2. Plan przed³o¿ony Radzie musi zawieraæ, co najmniej:

1) terminy odbywania posiedzeñ,

2) terminy i wykaz jednostek, które zostan¹ poddane kontroli
kompleksowej.

§17. 1. Komisja Rewizyjna sk³ada Radzie � w terminie do
dnia 30 stycznia ka¿dego roku � roczne sprawozdanie ze
swojej dzia³alno�ci w roku poprzednim.

2. Sprawozdanie powinno zawieraæ:

1) liczbê, przedmiot, miejsca, rodzaj i czas przeprowadzo-
nych kontroli,

2) wykaz najwa¿niejszych nieprawid³owo�ci wykrytych
w toku kontroli,

3) wykaz uchwa³ podjêtych przez Komisjê Rewizyjn¹,

4) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne podmioty
wraz z najwa¿niejszymi wnioskami, wynikaj¹cymi z tych
kontroli,

5) informacjê o ocenie wykonania bud¿etu Gminy za rok
ubieg³y oraz o wniosku w sprawie absolutorium.

Poz. 3645
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3. Poza przypadkiem okre�lonym w ust. 1, Komisja Re-
wizyjna sk³ada sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci po podjêciu
stosownej uchwa³y Rady, okre�laj¹cej przedmiot i termin
z³o¿enia sprawozdania.

V.  Posiedzenia Komisji Rewizyjnej

§18. 1. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach
zwo³ywanych przez jej Przewodnicz¹cego, zgodnie z zatwier-
dzonym planem pracy oraz w miarê potrzeb.

2. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej mo¿e zaprosiæ na
jej posiedzenia:

1) radnych nie bêd¹cych cz³onkami Komisji Rewizyjnej,

2) osoby zaanga¿owane na wniosek Komisji Rewizyjnej
w charakterze bieg³ych lub ekspertów.

3. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nale¿y sporz¹dzaæ
protokó³, który winien byæ podpisany przez wszystkich cz³on-
ków komisji uczestnicz¹cych w posiedzeniu.

§19. Uchwa³y Komisji Rewizyjnej zapadaj¹ zwyk³¹ wiêk-
szo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu
Komisji w g³osowaniu jawnym.

§20. Obs³ugê biurow¹ Komisji Rewizyjnej zapewnia Wójt.

§21. 1. Komisja Rewizyjna mo¿e korzystaæ z porad, opinii
i ekspertyz osób posiadaj¹cych wiedzê fachow¹ w zakresie
zwi¹zanym z przedmiotem jej dzia³ania.

2. W przypadku, gdy skorzystanie z wy¿ej wskazanych
�rodków wymaga zawarcia odrêbnej umowy i dokonania
wyp³aty wynagrodzenia ze �rodków komunalnych, Przewod-

nicz¹cy Komisji Rewizyjnej przedstawia sprawê na posiedze-
niu Rady, celem podjêcia uchwa³y zobowi¹zuj¹cej osoby
zarz¹dzaj¹ce mieniem komunalnym do zawarcia stosownej
umowy w imieniu Gminy.

§22. 1. Komisja Rewizyjna mo¿e na zlecenie Rady lub po
powziêciu stosownych uchwa³ przez wszystkie zainteresowa-
ne komisje, wspó³dzia³aæ w wykonywaniu funkcji kontrolnej
z innymi komisjami Rady, w zakresie ich w³a�ciwo�ci rzeczo-
wej.

2. Wspó³dzia³anie mo¿e polegaæ w szczególno�ci na wy-
mianie uwag, informacji i do�wiadczeñ dotycz¹cych dzia³al-
no�ci kontrolnej oraz na przeprowadzeniu wspólnych kontro-
li.

3. Przewodnicz¹cy Komisji Rewizyjnej mo¿e zwracaæ siê
do przewodnicz¹cych innych komisji Rady o oddelegowanie
w sk³ad zespo³u kontrolnego radnych maj¹cych kwalifikacje
w zakresie tematyki objêtej kontrol¹.

4. Do cz³onków innych komisji uczestnicz¹cych w kontro-
li, prowadzonej przez Komisjê Rewizyjn¹ stosuje siê odpo-
wiednio przepisy niniejszego rozdzia³u.

5. Przewodnicz¹cy Rady zapewnia koordynacjê wspó³-
dzia³ania poszczególnych komisji w celu w³a�ciwego ich
ukierunkowania, zapewnienia skuteczno�ci dzia³ania oraz
unikania zbêdnych kontroli.

§23. Komisja Rewizyjna mo¿e wystêpowaæ do organów
Gminy w sprawie wniosków o przeprowadzenie kontroli przez
Regionaln¹ Izbê Obrachunkow¹, Najwy¿sz¹ Izbê Kontroli lub
inne organy kontroli.
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Za³¹cznik Nr 4
do Uchwa³y Nr VIII/59/2003

Rady Gminy S³upca
z dnia 30.10.2003 r.

REGULAMIN KLUBU RADNYCH

§1. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych, zwane dalej �Klu-
bami� wed³ug zasad przez siebie przyjêtych.

§2. 1. Warunkiem utworzenia Klubu jest zadeklarowanie
w nim udzia³u przez co najmniej trzech radnych.

2. Powstanie Klubu musi zostaæ niezw³ocznie zg³oszone
Przewodnicz¹cemu Rady.

4. W zg³oszeniu podaje siê:

1) nazwê Klubu,

2) listê cz³onków,

3) imiê i nazwisko przewodnicz¹cego Klubu.

4. W razie zmiany sk³adu Klubu lub jego rozwi¹zania
przewodnicz¹cy Klubu jest zobowi¹zany do niezw³ocznego
poinformowania o tym Przewodnicz¹cego Rady.

§3. Przewodnicz¹cy Rady prowadzi rejestr Klubów.

§4. Przynale¿no�æ radnych do Klubu jest dobrowolna.

§5. 1. Kluby dzia³aj¹ przez okres kadencji Rady. Up³yw
kadencji jest równoznaczny z rozwi¹zaniem Klubów.

2. Kluby mog¹ ulegaæ wcze�niejszemu rozwi¹zaniu na
mocy uchwa³ ich cz³onków, podejmowanych bezwzglêdn¹
wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy cz³on-
ków Klubu.

3. Kluby podlegaj¹ wykre�leniu z rejestru decyzj¹ Prze-
wodnicz¹cego Rady, gdy liczba ich cz³onków spadnie poni¿ej
trzech.

§6. Kluby dzia³aj¹ wy³¹cznie w ramach Rady.

§7. Pracê Klubów organizuj¹ ich przewodnicz¹cy, wybie-
rani przez cz³onków danego Klubu.

§8. 1. Kluby mog¹ uchwalaæ w³asne regulaminy.

2. Regulaminy nie mog¹ byæ sprzeczne ze Statutem
Gminy.
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3. Przewodnicz¹cy Klubów s¹ zobowi¹zani do niezw³ocz-
nego przedk³adania regulaminów Klubów Przewodnicz¹cemu
Rady.

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy tak¿e zmian regulami-
nów.

§9. 1. Klubom przys³uguje inicjatywa uchwa³odawcza.

Poz. 3645, 3646

2. Klubom przys³uguj¹ uprawnienia wnioskodawcze
i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu dzia³ania Rady.

3. Kluby mog¹ przedstawiaæ swoje stanowisko na sesji
Rady wy³¹cznie przez swoich przedstawicieli.

§10. Na wniosek przewodnicz¹cych Klubów Wójt zobo-
wi¹zany jest zapewniæ Klubom organizacyjne warunki
w zakresie niezbêdnym do ich funkcjonowania.
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UCHWA£A Nr XIII/84/2003 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 26 listopada 2003 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech kwarta³ów 2003 roku przyjmowanej jako
podstawa obliczenia podatku rolnego na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 1993 roku
Nr 94 poz. 431 ze zmianami) Rada Gminy Jaraczewo uchwala,
co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta za okres pierw-
szych trzech kwarta³ów 2003 roku przyjmowan¹ jako podsta-

wê obliczenia podatku rolnego na 2004 rok na obszarze gminy
Jaraczewo z kwoty 34,57 z³ za 1 q na kwotê 33,45 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2004 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Roman Skrzypczak
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UCHWA£A Nr XIII/85/2003 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 26 listopada 2003 r.

w sprawie okre�lenia stawek, podatku od nieruchomo�ci oraz zwolnieñ od podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i op³atach lokalnych
(Dz.U. z 2002 roku Nr 9 poz. 84 ze zmianami) Rada Gminy
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek rocznych podatku od
nieruchomo�ci w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,44 z³ od 1 m2 powierzch-
ni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 2,85 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,10 z³ od 1 m2 po-
wierzchni.

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,37 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 11,00 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 6,89 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,46 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 3,71 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej,

3) od budowli:

a) wykorzystywanych bezpo�rednio do wytwarzania i do-
prowadzania wody � 1% ich warto�ci,

b) od pozosta³ych budowli � 2% ich warto�ci.

§2. 1. Poza zwolnieniami zawartymi w art. 7 ust. 1 i 2
ustawy o podatkach i op³atach lokalnych wprowadza siê inne
zwolnienia okre�lone w ust. 2.

2. Zwalnia siê od podatku nieruchomo�ci lub ich czê�ci
zajête na statutow¹ dzia³alno�æ w zakresie ochrony przeciw-
po¿arowej.

§3. Traci moc uchwa³a Nr II/12/2002 Rady Gminy Jaracze-
wo z dnia 6 grudnia 2002 roku w sprawie ustalenia stawek
podatku od nieruchomo�ci oraz zwolnieñ od podatku opubli-
kowana w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopol-
skiego Nr 149, poz. 4065.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ od 1 stycznia 2004 roku.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Roman Skrzypczak

Poz. 3647
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UCHWA£A Nr XII/63/03 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie ustalenia podatku od �rodków transportowych na terenie Gminy Mi³os³aw

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity Dz.U. Nr 9, poz. 84, zmiany: 2002 r. Nr 200 poz.
1683, 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 110, poz. 1039 oraz
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 pa�dziernika
2003 r. w sprawie stawek podatku od �rodków transporto-
wych obowi¹zuj¹cych w 2004 r. (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 15, poz.
83) oraz pkt 3 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31
pa�dziernika 2003 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic
stawek kwotowych w podatku i op³atach lokalnych (M.P. Nr
51, poz. 804), Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek rocznych podatku od
�rodków transportowych w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyproduko-
wanych do dnia 31.XII.1990 r.

a) od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 524,00

b) powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie 630,00

c) powy¿ej 9 t a poni¿ej 12 t 734,00

2) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyproduko-
wanych po dniu 31.XII.1990 r.

a) od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 524,00

b) powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie 630,00

c) powy¿ej 9 t, a poni¿ej 12 t 734,00

3) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyproduko-
wanych do dnia 31.XII.1990 r. i posiadaj¹cych katalizator:

a) od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 524,00

b) powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie 630,00

c) powy¿ej 9 t, a poni¿ej 12 t 734,00

4) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyproduko-
wanych po dniu 31.XII.1990 r. i posiadaj¹cych katalizator

a) od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 524,00

b) powy¿ej 5,5 t do 9 t w³¹cznie 630,00

c) powy¿ej 9 t, a poni¿ej 12 t 734,00

5) od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub z zawieszeniem uznanym za równowa¿ne
o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton, a mniejszej ni¿ 18 t:

- o liczbie osi - dwie 838,00

- o liczbie osi - trzy 838,00

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 838,00

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 t, a mniejszej ni¿ 26 t:

- o liczbie osi - dwie 1.624,00

- o liczbie osi - trzy 1.624,00

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.624,00

c) równej lub wy¿szej ni¿ 26 t:

- o liczbie osi - dwie 1.784,00

- o liczbie osi - trzy 1.784,00

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.784,00

6) od samochodów ciê¿arowych z innymi systemami zawie-
szenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 18 t:

- o liczbie osi - dwie 1.252,00

- o liczbie osi - trzy 1.252,00

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.252,00

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 t, a mniejszej ni¿ 29 t:

- o liczbie osi - dwie 1.624,00

- o liczbie osi - trzy 1.624,00

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.654,00

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 t:

- o liczbie osi - dwie 1.624,00

- o liczbie osi - trzy 1.624,00

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 2.452,80

7) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów wyprodukowa-
nych do dnia 31.XII.1990 r.

a) od 3,5 t i poni¿ej 5,5 t 630,00

b) od 5,5 t i poni¿ej 9 t 734,00

c) od 9 t i poni¿ej 12 t 838,00

8) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie zespo³u pojazdów wyprodukowanych po dniu
31.XII.1990 r.

Poz. 3648
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a) od 3,5 t i poni¿ej 5,5 t 630,00

b) od 5,5 t i poni¿ej 9 t 734,00

c) od 9 t i poni¿ej 12 t 838,00

9) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów wyprodukowa-
nych do dnia 31.XII.1990 r. posiadaj¹cych katalizator:

a) od 3,5 t i poni¿ej 5,5 t 630,00

b) od 5,5 t i poni¿ej 9 t 734,00

c) od 9 t i poni¿ej 12 t 838,00

10) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów wyprodukowa-
nych po dniu 31.XII.1990 r. posiadaj¹cych katalizator:

a) od 3,5 t i poni¿ej 5,5 t 630,00

b) od 5,5 t i poni¿ej 9 t 734,00

c) od 9 t i poni¿ej 12 t 838,00

11) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawiesze-
niem pneumatycznym lub z zawieszeniem uznanym za
równowa¿ne o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u
pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 t i mniejszej ni¿ 18 t:

- o liczbie osi - dwie 1.144,00

- o liczbie osi - trzy 1.248,00

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 t do 36 t w³¹cznie:

- o liczbie osi - dwie 1.624,00

- o liczbie osi - trzy 1.624,00

c) powy¿ej 36 t:

- o liczbie osi - dwie 1.624,00

- o liczbie osi - trzy 2.254,00

12) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innymi
systemami zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 t i mniejszej ni¿ 31 t:

- o liczbie osi - dwie 1.362,00

- o liczbie osi - trzy 1.724,00

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 t:

- o liczbie osi - dwie 1.937,76

c) równej lub wy¿szej ni¿ 31 t, a mniejszej ni¿ 40 t:

- o liczbie osi - trzy 1.723,00

d) równej lub wy¿szej ni¿ 40 t:

- o liczbie osi - trzy 2.548,65

13)od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ mas¹ ca³kowit¹ od 7 t i poni¿ej

12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego,
wyprodukowanych do dnia 31.XII.1990 r. 136,00

14)od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³ko wit¹ od 7 t i poni¿ej
12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego,
wyprodukowanych po dniu 31.XII.1990 r. 136,00

15) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub
z zawieszeniem uznanym za równowa¿ne o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej ni¿
12 t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 t i mniejszej ni¿ 18 t:

- o liczbie osi - jedna 84,00

- o liczbie osi - dwie 212,00

- o liczbie osi - trzy 678,00

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 t i mniejszej ni¿ 25 t:

- o liczbie osi - jedna 178,00

- o liczbie osi - dwie 212,00

- o liczbie osi - trzy 678,00

c) równej lub wy¿szej ni¿ 25 t i mniejszej ni¿ 28 t:

- o liczbie osi - jedna 320,00

- o liczbie osi - dwie 320,00

- o liczbie osi - trzy 678,00

d) równej lub wy¿szej ni¿ 28 t i mniejszej ni¿ 33 t:

- o liczbie osi - jedna 614,00

- o liczbie osi - dwie 614,00

- o liczbie osi trzy 678,00

e) równej lub wy¿szej ni¿ 33 t i do 36 t w³¹cznie:

- o liczbie osi - jedna 850,00

- o liczbie osi - dwie 850,00

- o liczbie osi - trzy 850,00

f) powy¿ej 36 t:

- o liczbie osi - jedna 1.448,00

- o liczbie osi - dwie 1.448,00

- o liczbie osi - trzy 1.448,00

16) od przyczep lub naczep z innymi systemami zawieszenia
osi jezdnej o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u
pojazdów równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, z wyj¹tkiem zwi¹-
zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹
przez podatnika podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 t i mniejszej ni¿ 18 t:

- o liczbie osi - jedna 136,00

- o liczbie osi - dwie 310,00

Poz. 3648
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- o liczbie osi - trzy 944,00

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 t i mniejszej ni¿ 25 t:

- o liczbie osi - jedna 320,00

- o liczbie osi - dwie 388,00

- o liczbie osi - trzy 944,00

c) równej lub wy¿szej ni¿ 25 t i mniejszej ni¿ 28 t:

- o liczbie osi - jedna 562,00

- o liczbie osi - dwie 562,00

- o liczbie osi - trzy 944,00

d) równej lub wy¿szej ni¿ 28 t i mniejszej ni¿ 33 t:

- o liczbie osi - jedna 850,00

- o liczbie osi - dwie 850,00

- o liczbie osi - trzy 944,00

e) równej lub wy¿szej ni¿ 33 t i do 36 t w³¹cznie:

- o liczbie osi - jedna 944,00

- o liczbie osi - dwie 1.292,00

- o liczbie osi - trzy 1.292,00

f) powy¿ej 36 t:

- o liczbie osi - jedna 1.292,00

- o liczbie osi - dwie 1.700,00

- o liczbie osi - trzy 1.700,00

17) od autobusów wyprodukowanych do dnia 31.XII.1990 r.
posiadaj¹cych:

a) mniej ni¿ 30 miejsc siedz¹cych 838,00

b) 30 i wiêcej miejsc siedz¹cych 1.048,00

Poz. 3648, 3649

18) od autobusów wyprodukowanych po dniu 31.XII.1990 r.
posiadaj¹cych:

a) mniej ni¿ 30 miejsc siedz¹cych 838,00

b) 30 i wiêcej miejsc siedz¹cych 1.048,00

19) od autobusów wyprodukowanych do dnia 31.XII.1990 r.
posiadaj¹cych katalizator i liczbê miejsc siedz¹cych:

a) mniej ni¿ 30 miejsc siedz¹cych 838,00

b) 30 i wiêcej miejsc siedz¹cych 1.048,00

20) od autobusów wyprodukowanych do dnia 31.XII.1990 r.
posiadaj¹cych katalizator i liczb¹ miejsc siedz¹cych:

a) mniej ni¿ 30 miejsc siedz¹cych 838,00

b) 30 i wiêcej miejsc siedz¹cych 1.048,00

§2. Stawki okre�lone w §1 obowi¹zuj¹ od 1 stycznia 2004 r.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy w Mi³os³awiu.

§4. Z dniem 1 stycznia 2004 r. traci moc uchwa³a nr
II/6/02 Rady Miejskiej w Mi³os³awie z dnia 3 grudnia 2002 r.
w sprawie ustalenia stawek podatku od �rodków transporto-
wych na terenie Gminy Mi³os³aw na rok 2003 (Dziennik
Urzêdowy Województwa Wielkopolskiego Nr 154 poz. 4354
z dn. 16 XII 2002 r.).

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) in¿. Jaros³aw Sobczak
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UCHWA£A Nr XII/64/03 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie ustalenia stawek podatków i op³at lokalnych

Na podstawie art. 5. art. 6 ust. 12 art. 7 ust. 3, art. 14, art.
15, art. 19 ustawy -z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych, (Tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz.
84, zmiany: 2002 r. Nr 200, poz. 1683, 2003 r. Nr 96, poz. 874
i Nr 110 poz. 1039 oraz Obwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 31 pa�dziernika 2003 r. w sprawie wysoko�ci górnych
stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr
51 poz. 804) Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci na
terenie miasta i gminy Mi³os³aw w wysoko�ci:

1) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,46 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej.

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
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na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 13,16 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 6,52 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,49 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacjê po¿ytku publicznego - 3,26 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej,

2) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,51 z³ od 1 m2 powierzch-
ni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,00 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,06 z³ od 1 m2 po-
wierzchni,

3) od budowli � 2% ich warto�ci na podstawie art. 4 ust. 1
pkt 3 i ust. 3-7.

§2. 1) Zarz¹dza siê pobór podatku od nieruchomo�ci od
osób fizycznych, w drodze inkasa.

2) Na terenie wsi ustala siê inkasentów podatku od
nieruchomo�ci w osobach so³tysów za wyj¹tkiem so³ectwa
Biechowo gdzie inkasentem wyznacza siê pana Tomasza
Bednarka.

3) Na terenie miasta - Urz¹d Gminy.

§3. Wynagrodzenie dla inkasentów ustala siê w wysoko-
�ci 5% pobranej kwoty.

§4. Ustala siê roczne stawki podatku od posiadania psów
w 2004 r. na obszarze Miasta i Gminy Mi³os³aw od pierwszego
psa i ka¿dego nastêpnego psa w wysoko�ci 20,00 z³.

§5. Podatek od posiadania psów p³atny jest z I rat¹ ³¹czne-
go zobowi¹zania pieniê¿nego tj. do dnia 15 marca 2004 r.

§6. 1) Zarz¹dza siê pobór podatku od posiadania psów
w drodze inkasa,

2) Inkasentem ustala siê: na terenie wsi so³tysa, za
wyj¹tkiem so³ectwa Biechowo gdzie inkasentem wyznacza siê
pana Tomasza Bednarka, - na terenie miasta w kasie Urzêdu
Gminy.

§7. Wynagrodzenie dla inkasentów ustala siê w wysoko-
�ci 5% pobranej kwoty.

§8. Ustala siê dzienne stawki op³aty targowej na terenie
miasta i gminy od sprzeda¿y na targowiskach:

1) w mie�cie:

a) od sprzeda¿y zwierz¹t i p³odów rolnych za rozpoczêty
oznaczony m2 zajmowanej powierzchni - 0,80 z³,

b) od sprzeda¿y pozosta³ych produktów za rozpoczêty
oznaczony m2 zajmowanej powierzchni - 2,00 z³,

2) na targowiskach wiejskich:

a) od sprzeda¿y zwierz¹t i p³odów rolnych za rozpoczêty
oznaczony m2 zajmowanej powierzchni  - 0,80 z³,

b) od sprzeda¿y pozosta³ych produktów za rozpoczêty
oznaczony m2 zajmowanej powierzchni  - 1,50 z³.

§9. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inkasa.

2. Inkasentem ustala siê:

na terenie wsi:

a) Orzechowo - Pan Zbigniew Czajka,

b) Czeszewo - Pan Mariusz Nather,

c) w mie�cie - Urz¹d Gminy.

§10. Wynagrodzenie dla inkasentów za inkaso ustala siê
w wysoko�ci 20% pobranej op³aty targowej.

§11. Stawki okre�lone w §1, §4 i §8 obowi¹zuj¹ od 1
stycznia 2004 r.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy.

§13. Z dniem i stycznia 2004 r. traci moc uchwa³a Nr
II/7/02 z dnia 3 grudnia 2002 roku Rady Miejskiej w Mi³os³awiu
w sprawie ustalenia stawek podatków i op³at lokalnych.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatków i op³at.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) in¿. Jaros³aw Sobczak

Poz. 3649
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3650

UCHWA£A Nr XII/65/03 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta stanowi¹cej podstawie obliczania podatku rolnego

Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 z 1997 r. Nr 43, poz. 272 i Nr 137, poz.
926, z 1998 r. Nr 108, poz. 681, z 2001 r. Nr 81, poz. 875,
z 2002 r. Nr 200, poz. 1680, z 2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 162,
poz. 1568) Rada Miejska w Mi³os³awiu uchwala co nastêpuje:

§1. Pocz¹wszy od dnia 1 stycznia 2004 roku obni¿a siê
�redni¹ cenê skupu ¿yta stanowi¹c¹ podstawê do obliczania
podatku rolnego na rok podatkowy 2004 z kwoty 34,57 z³ za
jeden kwintal do kwoty 31,00 z³ za 1 kwintal.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) in¿. Jaros³aw Sobczak

3651

UCHWA£A Nr XII/67/03 RADY MIEJSKIEJ W MI£OS£AWIU

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie zwolnieñ przedmiotowych od podatku od nieruchomo�ci na 2004

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach, i op³atach, lokalnych (tekst jednolity
Dz.U. Nr 9 poz. 84 z 2002 r. zmiany: 2002 r. Dz.U. Nr 200
poz. 1689, 2003 r. Dz.U. Nr 110 poz. 1039) Rada Miejska
w Mi³os³awiu uchwala, co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê na terenie miasta i gminy Mi³os³aw od
podatku od nieruchomo�ci w roku 2004:

1. Grunty i budynki przeznaczone na zaspakajanie zbioro-
wych, potrzeb w zakresie tworzenia i upowszechniania
kultury, z wy³¹czeniem budynków lub ich czê�ci oraz
gruntów zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodar-
czej.

2. Grunty i budynki zwi¹zane z ochron¹ przeciwpo¿arow¹,
z wy³¹czeniem budynków lub ich czê�ci oraz gruntów
zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Grunty, budynki i budowle s³u¿¹ce do doprowadzania
wody i odprowadzania �cieków.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) in¿. Jaros³aw Sobczak

Poz. 3650, 3651
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3652

UCHWA£A Nr XIII/59/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta do wymiaru podatku rolnego na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568) art. 6 ust. 3 ustawy
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst
jednolity z 1993 r. Dz.U. Nr 94 poz. 431 ze zmianami:
z 1994 r. Dz.U. Nr 1 poz. 3, z 1996 r. Dz.U. Nr 91 poz. 409,
z 1997 r. Dz.U. Nr 43 poz. 272, Dz.U. Nr 137 poz. 926, z 1998
r. Dz.U. Nr 108 poz. 681, z 2001 r. Dz.U. Nr 81 poz. 875,
z 2002 r. Dz.U. Nr 200 poz. 1680, z 2003 r. Dz.U. Nr 110 poz.
1039, Dz.U. 162 poz. 1568), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami:
z 2001 r. Dz.U. Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz. 676,
Dz.U. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) Rada
Gminy Turek uchwala co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta okre�lon¹
w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 17 pa�dziernika 2003 roku
w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych
trzech kwarta³ów 2003 r. (M. P. Nr 49 poz. 771) z kwoty 34,57
z³ do kwoty 33,40 z³.

§2. Kwota 33,40 z³ stanowi podstawê do wymiaru podat-
ku rolnego na 2004 rok.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2004
rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda

3653

UCHWA£A Nr XIII/60/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomo�ci na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568) i art. 5 ust. 1 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami:
z 2002 r. Dz.U. Nr 200 poz. 1683, z 2003 r. Dz.U. Nr 96 poz.
874, Dz.U. Nr 110 poz. 1039), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami:
z 2001 r. Dz.U. Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz. 676,
Dz.U. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) pkt 1

i pkt 2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31.10.2003 r.
w sprawie wysoko�ci górnych stawek kwotowych w podat-
kach i op³atach lokalnych (M.P. Nr 51 poz. 804) Rada Gminy
Turek uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala wysoko�æ rocznych stawek podatku od nieru-
chomo�ci na 2004 rok:

1. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków- od 1 m kw. powierzchni

- 0,63 z³.
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b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � od 1 ha powierzchni 3,41 z³.

c) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - od 1 m kw. powierzch-
ni 0,09 z³.

2. Od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych 0,20 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej 17,42 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym 8,11 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych 3,49 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

Poz. 3653, 3654

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego 2,91 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej.

3. Od budowli - 2% ich warto�ci, okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr II/6/02 Rady Gminy Turek z dnia
12 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od
nieruchomo�ci na 2003 rok.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2004
rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda

3654

UCHWA£A Nr XIII/61/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie zwolnieñ z podatku od nieruchomo�ci na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568) i art. 7 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych
(tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami:
z 2002 r. Dz.U. Nr 200 poz. 1683, z 2003 r. Dz.U. Nr 110 poz.
1039, Dz.U. Nr 96 poz. 874), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami:
z 2001 r. Dz.U. Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz. 676,
Dz.U. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) Rada
Gminy Turek uchwala co nastêpuje:

§1. Zwalnia z podatku od nieruchomo�ci:

1. grunty i budynki zwi¹zane z ochron¹ przeciwpo¿arow¹
z wy³¹czeniem budynków lub ich czê�ci zajêtych na pro-
wadzenie dzia³alno�ci gospodarczej,

2. budynki mieszkalne lub ich czê�ci wykorzystywane na cele
mieszkaniowe,

3. grunty i budynki przeznaczone na zaspokajanie zbioro-
wych potrzeb w zakresie kultury z wy³¹czeniem budynków
lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospo-
darczej,

4. grunty, budynki i budowle s³u¿¹ce do doprowadzania
wody i odprowadzania �cieków,

5. grunty u¿ytkowane rolniczo figuruj¹ce w ewidencji grun-
tów jako u¿ytki kopalniane i tereny ró¿ne.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr II/7/02 Rady Gminy Turek z dnia
12 grudnia 2002 r. w sprawie zwolnieñ z podatku od nieru-
chomo�ci na 2003 rok.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2004
rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda
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3655

UCHWA£A Nr XIII/62/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568), art. 14 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami: z 2002 r.
Dz.U. Nr 200 poz. 1683, z 2003 r. Dz.U. Nr 96 poz. 874, Dz.U.
Nr 110 poz. 1039), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami:
z 2001 r. Dz.U. Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz. 676,
Dz.U. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) pkt 5
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31.10.2003 r.
w sprawie wysoko�ci górnych stawek kwotowych w podat-
kach i op³atach lokalnych (M.P. Nr 51 poz. 804) Rada Gminy
Turek uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê roczn¹ stawkê podatku od posiadania psów
na terenie gminy w nastêpuj¹cej wysoko�ci: - od ka¿dego psa
w wysoko�ci 39,00 z³.

§2. Podatku od posiadania psów nie pobiera siê z tytu³u
posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowania nieru-
chomo�ci � po jednym psie na ka¿d¹ nieruchomo�æ.

§3. 1. Podatek od posiadania psów p³atny jest bez we-
zwania do 31 marca ka¿dego roku.

2. Osoby, które naby³y psa w trakcie roku podatkowego,
zobowi¹zane s¹ zap³aciæ podatek w ca³o�ci, w ci¹gu miesi¹ca
od daty jego nabycia.

3. Uiszczenie op³aty nastêpuje w gotówce w kasie Urzê-
du Gminy Turek.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§5. Traci moc uchwa³a Nr II/10/02 Rady Gminy Turek
z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia stawek podatku
od posiadania psów na 2003 rok.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2004
rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda

Poz. 3655, 3656

3656

UCHWA£A Nr XIII/63/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568), art. 10 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami: z 2002 r.
Dz.U. Nr 200 poz. 1683, z 2003 r. Dz.U. Nr 110 poz. 1039, Dz.U.
Nr 96 poz. 874), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów

prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami: z 2001 r. Dz.U.
Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz. 676, Dz.U. Nr 113
poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595), obwieszczenia
Ministra Finansów z dnia 20.10.2003 r. w sprawie stawek
podatków od �rodków transportowych obowi¹zuj¹cych
w 2004 roku (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 15 poz. 83) oraz pkt 3
obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31.10.2003 r.
w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek kwotowych
w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr 51 poz. 804) Rada
Gminy Turek uchwala, co nastêpuje:
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§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych

I. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku i pó�niej:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 543 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 740 z³.

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 877 z³.

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

- od 3,5 tony a poni¿ej 12 ton 1.258 z³.

3. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton a poni¿ej
12 ton: 402 z³. z wyj¹tkiem zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego.

4. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 679 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.490 z³.

II. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku i pó�niej
posiadaj¹cych katalizatory:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 522 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 712 z³.

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 843 z³.

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

- od 3,5 tony a poni¿ej 12 ton 1.209 z³.

3. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton a poni¿ej
12 ton 387 z³, z wyj¹tkiem zwi¹zanych z wy³¹cznie z dzia-
³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku
rolnego.

4. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 653 z³.
b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.433 z³.

III. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1992 rokiem:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 559 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 763 z³.

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 903 z³.

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

- od 3,5 tony a poni¿ej 12 ton 1.296 z³.

3. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton 414 z³. z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³al-
no�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rol-
nego.

4. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 699 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.534 z³.

IV.Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1992 rokiem po-
siadaj¹cych katalizatory:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 538 z³.

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 733 z³.

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 868 z³.

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

- od 3,5 tony a poni¿ej 12 ton 1.245 z³.

3. Od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton 398 z³. z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³al-
no�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rol-
nego.

4. Od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej ni¿ 30 miejsc 671 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.474 z³.

V. Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równowa¿ne:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.297 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.284 z³.

- o liczbie osi cztery i wiêcej 1.271 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.716 z³

- o liczbie osi � trzy 1.699 z³.

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 1.682 z³.

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

Poz. 3656
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- o liczbie osi � dwie 2.314 z³.

- o liczbie osi � trzy 2.304 z³.

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 2.281 z³.

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � dwie 1.763 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.744 z³.

b) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi � dwie 2.281 z³.

- o liczbie osi � trzy 2.258 z³.

3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie ca³kowitej
zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � jedna 604 z³.

- o liczbie osi � dwie 598 z³.

- o liczbie osi � trzy 677 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � jedna 1.207 z³.

- o liczbie osi � dwie 1.187 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.175 z³.

c) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi � jedna 1.524 z³.

- o liczbie osi � dwie 1.509 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.494 z³.

VI.Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezd-
nych:

1. Od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.336 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.322 z³.

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 1.308 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton, a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.768 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.750 z³.

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 1.732 z³.

c) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi � dwie 2.349 z³.

- o liczbie osi � trzy 2.326 z³.

- o liczbie osi � cztery i wiêcej 2.452,80 z³.

2. Od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 31 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.781 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.763 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton a mniejszej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.937,76 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.722,97 z³.

c) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi � dwie 2.304 z³.

- o liczbie osi � trzy 2.548,65 z³.

3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie ca³kowitej
zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 18 ton:

- o liczbie osi � jedna 622 z³.

- o liczbie osi � dwie 616 z³.

- o liczbie osi � trzy 943 z³.

b) równej lub wy¿szej ni¿ 18 ton a do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi � jedna 1.243 z³.

- o liczbie osi � dwie 1.292 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.218 z³.

c) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi � jedna 1.569 z³.

- o liczbie osi � dwie 1.699,87 z³.

- o liczbie osi � trzy 1.538 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr III/22/02 Rady Gminy Turek
z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci
stawek podatku od �rodków transportowych na 2003 rok

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2004
rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda

Poz. 3656
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UCHWA£A Nr XIII/64/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie op³aty targowej na 2004 rok.

Poz. 3657

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr 23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568), art. 19 pkt 1 lit. �a�
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze
zmianami: z 2002 r. Dz.U. Nr 200 poz. 1683, z 2003 r. Dz.U. Nr
96 poz. 874, Dz.U. Nr 110 poz. 1039), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia
20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów normatywnych i niektó-
rych innych aktów prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmia-
nami: z 2001 r. Dz.U. Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz.
676, Dz.U. Nr 113 poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) oraz
art. 47 §4 �a� ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja
podatkowa (Dz.U. Nr 137 poz. 926 ze zmianami: z 1997 r. Dz.U.
Nr 160 poz. 1083, z 1998 r. Dz.U. Nr 106 poz. 668, z 1999 r.
Dz.U. Nr 11 poz. 95, z 2000 r. Dz.U. Nr 94 poz. 1037, Dz.U. Nr
116 poz. 1216, Dz.U. Nr 120 poz. 1268, Dz.U. Nr 122 poz. 1315,
z 2001 Dz.U. Nr 16 poz. 166, Dz.U. Nr 39 poz. 459, Dz.U. Nr
42 poz. 475, Dz.U. Nr 110 poz. 1189, Dz.U. Nr 125 poz. 1368,
Dz.U. Nr 130 poz. 1452, z 2002 r. Dz.U. Nr 89 poz. 804, Dz.U.
Nr 113 poz. 984, Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 169 poz.
1387, z 2003 r. Dz.U. Nr 130 poz. 1188, Dz.U. Nr 137 poz. 1302,
Dz.U. Nr 170 poz. 1660) i pkt 5 lit. �a� obwieszczenia Ministra
Finansów z 31.10.2003 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic
stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr
51 poz. 804) Rada Gminy Turek uchwala, co nastêpuje:

§1. Rada Gminy Turek okre�la nastêpuj¹ce stawki dzien-
ne op³aty targowej:

1. Od sprzeda¿y zwierz¹t:

a) za konia (1szt.) 7,00 z³

b) za krowê (1szt.) 7,00 z³

c) za ja³owiznê i �rebiêta (1 szt.) 5,00 z³

d) za cielêta (1 szt.) 5,00 z³

e) trzoda chlewna

- za prosiêta (1 szt.) 1,00 z³.

- za sztuki du¿e (1 szt.) 2,00 z³.

2. Z tytu³u sprzeda¿y produktów rolnych z samochodu ciê-
¿arowego lub wozu konnego: 6,00 z³.

3. Z tytu³u sprzeda¿y artyku³ów przemys³owych i spo¿yw-
czych z:

a) samochodu ciê¿arowego powy¿ej 2 ton 13,50 z³,

b) samochodu ciê¿arowego poni¿ej 2 ton i samochodu
osobowego: 9,50 z³.

4. Z tytu³u wystawienia do sprzeda¿y artyku³ów przemys³o-
wych (z rêki, kosza) 1,50 z³.

5. Z tytu³u wystawienia artyku³ów spo¿ywczych i przemys³o-
wych do sprzeda¿y w gastronomii obwo�nej 12,50 z³.

6. Z tytu³u wystawienia do sprzeda¿y artyku³ów na straga-
nach o powierzchni:

a) do 6 m2 - 6,50 z³.

b) od 6 - 15 m2 - 11,50 z³.

c) powy¿ej 15 m2 - 16,50 z³.

7. Z tytu³u wystawienia do sprzeda¿y artyku³ów sprzedawa-
nych

a) z ³ó¿ka, sto³u lub ziemi na 1 m2  - 1,50 z³.

§2. 1. Op³atê targow¹ pobiera siê na targowisku oraz we
wszystkich innych miejscach na terenie gminy Turek,
w których prowadzona jest sprzeda¿.

2. Op³atê targow¹ pobiera w drodze inkasa Pani Jadwiga
Kowalska - Cisew 7 za wynagrodzeniem w wysoko�ci 70%
zebranej op³aty targowej.

3. Inkasent zobowi¹zany jest do dokonania wp³at pobra-
nych op³at targowych, w kasie Urzêdu Gminy Turek w termi-
nie do 5 ka¿dego miesi¹ca, za miesi¹c poprzedni z wyj¹tkiem
ostatniego miesi¹ca roku, za który wp³aty nale¿y dokonaæ do
dnia 31 grudnia ka¿dego roku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§4. Traci moc uchwa³a Nr II/8/02 Rady Gminy Turek z dnia
12.12.2002 roku w sprawie op³aty targowej na 2003 r.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda
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UCHWALA NR XIII/65/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr 111/20/02 Rady Gminy Turek
z dnia 20 grudnia 2002r. w sprawie okre�lenia wzorów formularzy podatkowych

Poz. 3658

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust.1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. 0 samorzqdzie gminnym (tekst jednolity
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U.
Nr23 poz. 220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr113 poz. 984,
Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U.
Nr 80 poz. 717, Dz.U. Nr 162 poz. 1568), i art.6 ust. 13 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r.o podatkach i opfatach lokalnych
(tekst jednolity z 2002r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami:
z 2002r.  Dz.U. Nr 200 poz. 1683, z 2003r. Dz.U. Nr 110 poz.
1039, Dz.U. Nr 96 poz. 874), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogfaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych
aktów prawnych ( Dz. U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami:
z 2001 r. Dz.U. Nr 46 poz. 499, z 2002r. Dz.U. Nr74 poz. 676,
Dz.U. Nr 113 poz. 984, z 2003r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) Rada
Gminy Turek uchwala co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr 111/20/02 Rady Gminy Turek z dnia
20 grudnia 2002r. w sprawie okre�lenia wzorów formularzy
podatkowych za³¹cznik nr 1 i nr 2 otrzymuj¹ nowe brzmienie
zgodnie z za³¹cznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§2. W pozostatym zakresie uchwa³a nie ulega zmianie.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek

§4. Uchwa³a wchodzi w zycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Ireneusz Kolenda
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UCHWA£A Nr XIII/66/03 RADY GMINY TUREK

z dnia 27 listopada 2003 r.

w sprawie ustalenia inkasentów i wysoko�ci wynagrodzenia
dla inkasentów za inkaso podatku rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U.
Nr 142 poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U. Nr 23 poz. 220,
Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. Nr 153 poz.
1271, Dz.U. Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 80 poz. 717,
Dz.U. Nr 162 poz. 1568), art. 6 lit. �b� ustawy z dnia 15
listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity
z 1993 r. Dz.U. Nr 94 poz. 431 ze zmianami: z 1994 r. Dz.U. Nr
1 poz. 3, z 1996 r. Dz.U. Nr 91 poz. 409, z 1997 r. Dz.U. Nr 43
poz. 272, Dz.U. Nr 137 poz. 926, z 1998 r. Dz.U. Nr 108 poz.
681, z 2001 r. Dz.U. Nr 81 poz. 875, z 2002 r. Dz.U. Nr 200 poz.
1680, z 2003 r. Dz.U. Nr 110 poz. 1039, Dz.U. 162 poz. 1568),
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30.10.2002 r. o podatku le�nym
(Dz.U. Nr 200, poz. 1682 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U. Nr 216
poz. 1826), art. 6 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity
z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz. 84 ze zmianami: z 2002 r. Dz.U. Nr
200 poz. 1683, z 2003 r. Dz.U. Nr 110 poz. 1039, Dz.U. Nr 96
poz. 874), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.
o og³aszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (Dz.U. Nr 62 poz. 718 ze zmianami: z 2001 r. Dz.U.
Nr 46 poz. 499, z 2002 r. Dz.U. Nr 74 poz. 676, Dz.U. Nr 113
poz. 984, z 2003 r. Dz.U. Nr 65 poz. 595) oraz art. 47 §4 �a�
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. � Ordynacja podatkowa
(Dz.U. Nr 137 poz. 926 ze zmianami: z 1997r. Dz.U. Nr 160 poz.
1083, z 1998 r. Dz.U. Nr 106 poz. 668, z 1999 r. Dz.U. Nr 11
poz. 95, z 2000 r. Dz.U. Nr 94 poz. 1037, Dz.U. Nr 116 poz. 1216,
Dz.U. Nr 120 poz. 1268, Dz.U. Nr 122 poz. 1315, z 2001 Dz.U.

Nr 16 poz. 166, Dz.U. Nr 39 poz. 459, Dz.U. Nr 42 poz. 475,
Dz.U. Nr 110 poz. 1189, Dz.U. Nr 125 poz. 1368, Dz.U. Nr 130
poz. 1452, z 2002 r. Dz.U. Nr 89 poz. 804, Dz.U. Nr 113 poz.
984, Dz.U. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. Nr 169 poz. 1387, z 2003
r. Dz.U. Nr 130 poz. 1188, Dz.U. Nr 137 poz. 1302, Dz.U. Nr
170 poz. 1660) Rada Gminy Turek uchwala, co nastêpuje:

§1. Zarz¹dza siê pobór w drodze inkasa podatku od
nieruchomo�ci, podatku rolnego oraz podatku le�nego nale¿-
nych od osób fizycznych.

§2. Poboru inkasa bêd¹ dokonywaæ so³tysi.

§3. Wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso ustala siê kwar-
talnie, zgodnie z za³¹cznikiem Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§4. Traci moc Uchwa³a Nr II/19/02 Rady Gminy Turek
z dnia 12 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia inkasentów
i wysoko�ci wynagrodzenia dla inkasentów za inkaso podatku
rolnego, le�nego i od nieruchomo�ci.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Turek.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2004
roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Ireneusz Kolenda

Poz. 3659

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XIII/66/03

Rady Gminy Turek
z dnia 27 listopada 2003 r.

WYKAZ WYSOKO�CI PROWIZJI DLA POSZCZEGÓLNYCH SO£ECTW
ZA INKASO PODATKU ROLNEGO, LE�NEGO I OD NIERUCHOMO�CI

Lp. Nazwa so³ectwa Kwota 
1 Albertów 343 z³ 
2 Budy S³odkowskie 204 z³ 
3 Chlebów 225 z³ 
4 Cisew 728 z³ 
5 Dzier¿¹zna 204 z³ 
6 Grabieniec 343 z³ 
7 Kalinowa 236 z³ 
8 Kaczki �rednie 258 z³ 
9 Korytków 182 z³ 
10 Kowale Ksiê¿e 289 z³ 
11 Obrzêbin 428 z³ 
12 Obrêbizna 204 z³ 
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13 Pêcherzew 171 z³ 
14 S³odków Kolonia 397 z³ 
15 S³odków 365 z³ 
16 Turkowice 514 z³ 
17 Szadów Ksiê¿y 236 z³ 
18 Warenka 161 z³ 
19 Wietchinin 268 z³ 
20 ¯uki 343 z³ 

Poz. 3659, 3660

3660

UCHWA£A Nr IX/45/2003 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 Dz.U z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³oszeniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
Dz.U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718, Dz.U. z 2001 r. Nr 46, poz. 499,
Dz.U. z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Dz.U.
z 2003 r. Nr 65, poz. 595) i art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 i art. 7
ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84 zm. Dz.U.
z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 874,
Nr 110, poz. 1039)oraz Obwieszczenia Ministra Finansów
z dnia 31.10.2003 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic
stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. Nr
51, poz. 804) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci:

1. Od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 0,38 z³.

2. Od budynków lub ich czê�ci zwi¹zanych z prowadzeniem
dzia³alno�ci gospodarczej oraz od budynków mieszkal-
nych lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci
gospodarczej od 1 m2 - 14,10 z³.

3. Od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materia³em siewnym od 1 m2 - 8,11 z³.

4. Od budynków lub ich czê�ci zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej w zakresie udzielania �wiadczeñ
zdrowotnych od 1 m2 - 3,49 z³.

5. Od pozosta³ych budynków lub ich czê�ci w tym zajêtych
na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku
publicznego przez organizacje po¿ytku publicznego.

- od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 2,00 z³.

6. Od budowli 2% ich warto�ci

7. Od budowli s³u¿¹cych do odprowadzania i oczyszczania
�cieków 1% ich warto�ci.

8. Od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni

- 0,42 z³.

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni

- 3,41 z³.

c) od gruntów pozosta³ych w tym zajêtych na prowadze-
nie odp³atnej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicz-
nego przez organizacje po¿ytku publicznego od 1 m2

powierzchni - 0,06 z³.

§2. Zwalnia siê z podatku od nieruchomo�ci, nieruchomo-
�ci stanowi¹ce budynki gospodarcze lub ich czê�ci zwi¹zane
z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ na nieruchomo�ciach nie stanowi¹-
cych gospodarstw rolnych.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Zagórów.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2004 r.
podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wymiaru podatku
w 2004 r.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Romualda Matusiak
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3661

UCHWA£A Nr IX/46/2003 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie okre�lenia wzorów formularza dla celów podatku od nieruchomo�ci

Poz. 3661

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) art. 4 ust. 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o og³oszeniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2000 r. Nr 62,
poz. 718, Dz.U. z 2001 r. Nr 46, poz. 499, Dz.U. z 2002 r. Nr
74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Dz.U. z 2003 r. Nr 65, poz. 595)
i art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz.
84 zm. Dz.U. z 2002 r. Nr 200, poz. 1683; Dz.U. z 2003 r. Nr
110, poz. 1039) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wzór formularza dla celów naliczania
podatku od nieruchomo�ci:

1) dla osób fizycznych - za³¹cznik nr 1 do uchwa³y,

2) dla osób prawnych - za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Zagórów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2004 r.
po jej og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Romualda Matusiak
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Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr IX/46/2003
Rady Miejskiej Zagórowa

z dnia 28 listopada 2003 r.

Poz. 3661
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Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr IX/46/2003
Rady Miejskiej Zagórowa

z dnia 28 listopada 2003 r.
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3662

UCHWA£A Nr IX/47/2003 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie op³at targowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001.
Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568) art. 4 ust.
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³oszeniu aktów norma-
tywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2000 r.
Nr 62, poz. 718, Dz.U. z 2001 r. Nr 46, poz. 499, Dz.U.
z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Dz.U. z 2003 r. Nr
65, poz. 595) i art. 15 ust. 1 i 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 zm. Dz.U. z 2002 r. Nr
200, poz. 1683; Dz.U. z 2003 r. Nr 110, poz. 1039) i Obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 31.10.2003 r. w sprawie
wysoko�ci górnych granic stawek kwotowych w podatkach
i op³atach lokalnych (M.P. Nr 51, poz. 804) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Dzienne stawki op³aty targowej na targowisku przy ul.
Lidmanowskiego wynosz¹ od sprzeda¿y z:

a) rêki, kosza, wozu konnego lub ci¹gnika rolniczego z³ 5,

b) samochodu osobowego z przyczep¹ i samochodu dostaw-
czego z³ 10,

c) samochodu ciê¿arowego z³ 25.

§2. Dzienne stawki op³aty targowej na placu targowym -
Du¿y Rynek wynosz¹:

a) przy sprzeda¿y p³odów rolnych z rêki, kosza z³ 5,

b) przy sprzeda¿y p³odów rolnych ze straganu z³ 15,

c) przy sprzeda¿y innych towarów z rêki, kosza lub straganu
z³ 20,

§3. 1. Zarz¹dza siê pobór op³aty targowej w drodze inka-
sa.

2. Na inkasenta wyznacza siê Zak³ad Gospodarki Komu-
nalnej i Us³ug Wodnych.

3. Wynagrodzenie za inkaso ustala siê w wysoko�ci 30%
od zebranych kwot.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Zagórów.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2004 r.,
podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do op³at pobieranych
w 2004 roku.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Romualda Matusiak
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3663

UCHWA£A Nr IX/48/2003 RADY MIEJSKIEJ ZAGÓROWA

z dnia 28 listopada 2003 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568)
art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³oszeniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U.
z 2000 r. Nr 62, poz. 718, Dz.U. z 2001 r. Nr 46, poz. 499, Dz.U.
z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Dz.U. z 2003 r. Nr
65, poz. 595) oraz art. 13, ust. 1 i art. 14 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84 zm. Dz.U. z 2002 r. Nr
200, poz. 1683; Dz.U. z 2003 r. Nr 110, poz. 1039) i Obwiesz-
czenia Ministra Finansów z dnia 31.10.2003 r. w sprawie
wysoko�ci górnych granic stawek kwotowych w podatkach
i op³atach lokalnych (M.P. Nr 51, poz. 804) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Ustala siê roczn¹ stawkê podatku od posiadania psów
w wysoko�ci 35,00 z³ � od ka¿dego psa podlegaj¹cego opo-
datkowaniu.

§2. Podatek od posiadania psów p³atny jest bez wezwania
w kasie Urzêdu w terminie do 31 marca 2004 roku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Zagórów.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 1 stycznia 2004 r.,
podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku nale¿nego za
2004 rok.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Romualda Matusiak

Poz. 3663, 3664

3664

UCHWA£A Nr XIV/121/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr II/10/2002 Rady Gminy Przemêt z dnia 6 grudnia 2002 r. w sprawie okre�lenia wzorów
formularzy dotycz¹cych podatku od nieruchomo�ci, podatku rolnego i podatku le�nego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. 142 poz. 1591 z pó�n. zm.), art.
6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. nr 9 poz.
84 z pó�n. zm.) oraz art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 1993 r. Nr
94 poz. 431 z pó�n. zm.) i art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30
pa�dziernika 2002 r. o podatku le�nym (Dz.U. z 2002 r. Nr 200
poz. 1682) Rada Gminy Przemêt uchwala co nastêpuje:

§1. Zmienia siê wzory formularzy:

1. Informacja w sprawie podatku od nieruchomo�ci IN -1
otrzymuje brzmienie jak w za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y.

2. Deklaracja na podatek od nieruchomo�ci DN - 1 otrzymuje
brzmienie jak w za³¹czniku Nr 2 do uchwa³y.

3. Pozosta³e punkty pozostaj¹ bez zmian.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha
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3665

UCHWA£A Nr XIV/122/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie ceny skupu ¿yta przyjêtej jako podstawê obliczenia podatku rolnego na 2004 rok oraz
poboru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 wraz z pó�n.
zm.) oraz art. 6 ust. 3 i art. 6a ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. z 1993 r. Nr
94 poz. 431 z pó�n. zm.) oraz zgodnie z komunikatem Prezesa
GUS z dnia 17 pa�dziernika 2003 r. w sprawie �redniej ceny
skupu ¿yta z pierwszych trzech kwarta³ów 2003 r. Rada Gminy
Przemêt uchwala co nastêpuje:

§1. W celu ustalenia wysoko�ci podatku rolnego na rok
2004 obni¿a siê na terenie gminy Przemêt �redni¹ krajow¹
cenê skupu ¿yta za pierwsze 3 kwarta³y 2003 r. do wysoko�ci
33,20 z³ za 1 kwintal.

§2. Podatek rolny od osób fizycznych w drodze inkasa
³¹cznego zobowi¹zania pieniê¿nego pobieraj¹ inkasenci w 4
� ech ratach w ci¹gu roku. Podatek mo¿na równie¿ wp³acaæ
na konto Urzêdu Gminy Przemêt.

1. Inkasentami podatku s¹ osoby wyszczególnione w Uchwale
Rady Gminy Przemêt Nr V/38/2003 z dnia 13 lutego

2003 r. w sprawie inkasa podatków rolnego, le�nego i od
nieruchomo�ci.

2. Za inkaso inkasenci otrzymuj¹ wynagrodzenie zgodnie
z Uchwa³¹ Rady Gminy Przemêt Nr V/38/2003 r. z dnia 13
lutego 2003 r. og³oszon¹ w Dzienniku Urzêdowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego Nr 46 poz. 857 z dnia 24 marca
2003 r. w sprawie Uchwa³y Rad Gmin.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§4. Traci moc uchwa³a nr II/11/2002 Rady Gminy Przemêt
z dnia 06 grudnia 2002 r. w sprawie ceny skupu ¿yta przyjêtej
jako podstawê obliczania podatku rolnego na rok 2003.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

3666

UCHWA£A Nr XIV/123/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci podatku od nieruchomo�ci na 2004 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.)
i art. 5, art. 6, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r.
Dz.U. Nr 9 poz. 84 z pó�n. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 31 pa�dziernika 2003 r. w sprawie wysoko�ci
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i op³atach
lokalnych (M. P. nr 51 poz. 804) Rada Gminy Przemêt uchwala,
co nastêpuje:

§1. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci na rok 2004 r. na terenie gminy Przemêt:

1 od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej  - 0,48 z³,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 14,22 z³,

- w tym zajêtych na prowadzenie o�rodków wypo-
czynkowych  - 10,00 z³,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej - 7,61 z³,

Poz. 3665, 3666
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d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej - 3,49 z³,

e) zajêtych na prowadzenie odp³atnej statutowej dzia³al-
no�ci po¿ytku publicznego przez organizacje po¿ytku
publicznego, gospodarczych i gara¿y od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej - 2,90 z³,

f) od pozosta³ych nie wymienionych w literze �e�
- 5,79 z³.

2. od budowli � 2% ich warto�ci.

3. od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni - 0,55 z³,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni - 3,41 z³,

c) pozosta³ych w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego od 1 m2 powierzchni -
0,12 z³.

§2. Zwalnia siê w podatku od nieruchomo�ci budynki -
zajête na potrzeby Gminnego O�rodka Kultury, sale wiejskie,
budynki Ochotniczych Stra¿y Po¿arnych stanowi¹ce w³asno�æ
komunaln¹ gminy z wyj¹tkiem prowadzonej w tych budyn-
kach dzia³alno�ci gospodarczej.

§3. 1. Osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spó³ki
nie maj¹ce osobowo�ci prawnej, jednostki organizacyjne
Agencji W³asno�ci Rolnej Skarbu Pañstwa, a tak¿e jednostki
organizacyjne Pañstwowego Gospodarstwa Le�nego Lasy

Pañstwowe wp³acaj¹ obliczony w deklaracji podatek od nie-
ruchomo�ci - bez wezwania na rachunek Urzêdu Gminy za
poszczególne miesi¹ce, w terminie do dnia 15 � tego ka¿dego
miesi¹ca.

2. Podatek od nieruchomo�ci od osób fizycznych
w drodze inkasa ³¹cznego zobowi¹zania pieniê¿nego pobie-
raj¹ inkasenci w 4 � ech ratach w ci¹gu roku. Podatek mo¿na
równie¿ wp³acaæ bezpo�rednio na konto Urzêdu Gminy
Przemêt.

a) inkasentami podatku s¹ osoby wyszczególnione w Uchwale
Rady Gminy Przemêt Nr V/38/2003 z dnia 13 lutego
2003 r. w sprawie inkasa podatków rolnego, le�nego i od
nieruchomo�ci

b) za inkaso inkasenci otrzymuj¹ wynagrodzenie zgodnie
z Uchwa³¹ Rady Gminy Przemêt Nr V/38/2003 z dnia 13
lutego 2003 r. og³oszon¹ w Dzienniku Urzêdowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego Nr 46 poz. 857 z dnia 24 marca
2003 r. w sprawie Uchwa³ Rad Gmin.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§5. Traci moc uchwa³a Nr II/17/2002 Rady Gminy Przemêt
z dnia 06 grudnia 2002 r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci
podatku od nieruchomo�ci na 2003 r.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

Poz. 3666, 3667

3667

UCHWA£A Nr XIV/124/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2004

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 wraz z pó�n.
zm.) i art. 10, 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 9 poz.
84 z pó�n. zm.) oraz Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia
31 pa�dziernika 2003 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. nr 51 poz.
804) i Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 pa�dzierni-

ka 2003 r. w sprawie stawek podatku od �rodków transpor-
towych obowi¹zuj¹cych w 2004 r. (Dz.U. Urz. Min. Fin. Nr 15
poz. 83) Rada Gminy uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê roczne stawki podatku od �rodków trans-
portowych obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy Przemêt:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej od 3,5 tony i poni¿ej 12 ton:
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a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie 540,-

b) pow. 5,5 ton do 9 ton w³¹cznie 660,-

c) pow. 9 ton a poni¿ej 12 ton 780,-

2. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od
liczby osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu, rodzaju
zawieszenia, stawki podatkowe okre�la za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y,

3. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony
i poni¿ej 12 ton:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie 540,-

b) pow. 5,5 ton do 9 ton 660,-

c) pow. 9 ton, a poni¿ej 12 ton 780,-

4. od ci¹gników siod³owych lub balastowych przystosowa-
nych do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹
o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów rów-
nej lub wy¿szej ni¿ 12 ton � stawki podatkowe okre�la
za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y,

5. od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton i poni¿ej
12 ton 350,-

6. od przyczep lub naczep, które ³¹cznie z pojazdem silniko-
wym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ równ¹ lub
wy¿sz¹ ni¿ 12 ton stawki podatkowe okre�la za³¹cznik nr
3 do niniejszej uchwa³y,

7. od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc 880,-

b) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.560,-

§2. Posiadacze �rodków transportowych uiszczaj¹ poda-
tek bez wezwania w dwóch równych ratach w terminie do
dnia 15 lutego i do dnia 15 wrze�nia bezpo�rednio na konto
Urzêdu Gminy Przemêt.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§4. Traci moc uchwa³a nr II/18/2002 Rady Gminy Przemêt
z dnia 06 grudnia 2002 r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci
stawek podatku od �rodków transportowych na 2003 r.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XIV/124/2003

Rady Gminy Przemêt
z dnia 3 grudnia 2003 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW CIÊ¯AROWYCH O DOPUSZCZALNEJ
MASIE CA£KOWITEJ RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita (w tonach) Stawka podatku (w z³otych) 

nie mniej ni¿ mniej ni¿ 

O� jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równowa¿ne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 13 790 820 
13 14 820 850 
14 15 850 880 
15 pow. 15 880 1.260 

Trzy osie 
12 17 820 850 
17 19 850 880 
19 21 880 910 
21 23 910 1.050 
23 25 1.050 1.580 
25 pow. 25 1.100 1.680 

Cztery osie i wiêcej 
12 25 910 950 
25 27 950 1.050 
27 29 1.050 1.750 
29 31 1.750 2.452,80 
31 pow. 31 1.750 2.452,80 

 

Poz. 3667
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Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XIV/124/2003

Rady Gminy Przemêt
z dnia 3 grudnia 2003 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA CI¥GNIKÓW SIOD£OWYCH I BALASTOWYCH
PRZYSTOSOWANYCH DO U¯YWANIA £¥CZNIE Z NACZEP¥ LUB PRZYCZEP¥ O DOPUSZCZALNEJ MASIE

CA£KOWITEJ ZESPO£U POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WY¯SZEJ NI¯ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u 
pojazdów: ci¹gnik siod³owy + naczep, ci¹gnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w z³otych) 

nie mniej ni¿ mniej ni¿ 

O� jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równowa¿ne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 790 820 
18 25 820 850 
25 31 850 920 
31 pow. 31 1.420 1.937,76 

Trzy osie 
12 40 1.280 1.730 
40 pow. 40 1.730 2.548,65 

 

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XIV/124/2003

Rady Gminy Przemêt
z dnia 3 grudnia 2003 r.

STAWKI PODATKU OD �RODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE £¥CZNIE Z POJAZDEM
SILNIKOWYM POSIADAJ¥ DOPUSZCZALN¥ MASÊ CA£KOWIT¥ RÓWN¥ LUB WY¯SZ¥ NI¯ 12 TON

Liczba osi i dopuszczalna masa ca³kowita zespo³u 
pojazdów: naczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w z³otych) 

nie mniej ni¿ mniej ni¿ 

O� jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
uznanym za równowa¿ne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna o� 
12 18 350 460 
18 25 410 520 
25 pow. 25 460 580 

Dwie osie 
12 28 410 520 
28 33 650 860 
33 38 860 1.300 
38 pow. 38 1.150 1.760 

Trzy osie 
12 38 790 970 
38 pow. 38 970 1.290 
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3668

UCHWA£A Nr XIV/125/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie wysoko�ci podatku od posiadania psów na rok 2004

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.)
i art. 13 i 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz.
84 z pó�n. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia
31 pa�dziernika 2003 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic
stawek kwotowych w podatkach i op³atach lokalnych (M. P.
nr 51 poz. 804) Rada Gminy Przemêt uchwala co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Gminy Przemêt podatek od
posiadania psów w wysoko�ci 21 z³ rocznie od jednego psa.

§2. Opodatkowaniu podlegaj¹ psy, które ukoñczy³y 3 mie-
si¹ce ¿ycia. Podatek pobiera siê w po³owie wysoko�ci je¿eli
osoba wesz³a w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku
podatkowego.

§3. 1. Inkasentami podatku od posiadania psów s¹ so³tysi
poszczególnych wsi.

2. Za pobór podatku inkasent otrzymuje prowizjê
w wysoko�ci 10% od pobranej kwoty.

§4. Podatek jest p³atny jednorazowo bez wezwania
u inkasenta lub na rachunek Urzêdu Gminy w terminie do 15
marca roku podatkowego.

§5. Zwalnia siê z podatku od posiadania psów - jednego
psa, którego w³a�ciciel posiada nieruchomo�æ do 1 ha.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§7. Traci moc uchwa³a Nr II/13/2002 z dnia 6 grudnia
2002 r. w sprawie wysoko�ci podatku od posiadania psów na
rok 2003.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

3669

UCHWA£A Nr XIV/126/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci op³aty miejscowej na rok 2004

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.)
i art. 17 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz.
84 z pó�n. zm.), Rozporz¹dzenie Nr 60/92 Wojewody Leszczyñ-
skiego z dnia 11 czerwca 1992 r. w sprawie ustalenia miejsco-
wo�ci w województwie leszczyñskim w których pobiera siê
op³atê miejscow¹ (Dz. Urz. Woj. Leszczyñskiego Nr 9 poz. 114)
oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31 pa�dziernika
2003 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek kwoto-
wych w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. nr 51 poz. 804)
Rada Gminy Przemêt uchwala co nastêpuje:

§1. Op³ata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych
przebywaj¹cych w celach wypoczynkowych, zdrowotnych,
szkoleniowych lub turystycznych w nastêpuj¹cych miejsco-
wo�ciach gminy Przemêt:

Starkowo-Bambry, Olejnica, Górsko, Wieleñ, Os³onin.

§2. Ustala siê i pobiera stawkê op³aty miejscowej
w wysoko�ci 1,30 z³ dziennie natomiast od dzieci i ucz¹cej siê
m³odzie¿y oraz emerytów i rencistów op³atê w wysoko�ci
0,70 z³ dziennie.

§3. Za pobór op³aty przys³uguje inkasentom wynagrodze-
nie w wysoko�ci 5% od kwoty pobranej op³aty.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

Poz. 3668, 3669
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§5. Traci moc uchwala Nr II/12/2002 Rady Gminy Przemêt
z dnia 06 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci
op³aty miejscowej na rok 2003.

Poz. 3669, 3670

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

3670

UCHWA£A Nr XIV/127/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia wysoko�ci op³aty targowej na terenie gminy Przemêt na rok 2004

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.)
i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku
o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r.
Dz.U. Nr 9 poz. 84 z pó�n. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra
Finansów z dnia 31 pa�dziernika 2003 r. w sprawie wysoko�ci
górnych granic stawek kwotowych w podatkach i op³atach
lokalnych (M. P. nr 51 poz. 804) Rada Gminy Przemêt uchwala
co nastêpuje:

§1. Ustala siê na terenie Gminy Przemêt stawki op³aty
targowej za sprzeda¿ z rêki, koszów, stoisk, wozów konnych,
przyczep, pojazdów samochodowych:

1. na powierzchni do 2 m2 7,00 z³,

2. na powierzchni wiêkszej ni¿ 2 m2 za ka¿dy kolejny rozpo-
czêty 1 m2 powierzchni 3,00 z³.

§2. Op³ata targowa p³atna jest w dniu prowadzenia sprze-
da¿y.

§3. 1. Zarz¹dza siê na terenie Gminy Przemêt pobór op³a-
ty targowej w drodze inkasa.

2. Inkasentami op³aty targowej s¹ So³tysi poszczegól-
nych wsi.

3. Za pobór op³aty targowej Inkasent otrzymuje prowizjê
w wysoko�ci 20% zebranej kwoty.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§5. Traci moc uchwa³a Nr II/14/2002 r. Rady Gminy Prze-
mêt z dnia 06 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wysoko�ci
op³aty targowej na terenie gminy Przemêt na rok 2003.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha
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3671

UCHWA£A Nr XIV/128/2003 RADY GMINY PRZEMÊT

z dnia 3 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia op³aty administracyjnej za czynno�ci urzêdowe wykonane przez Urz¹d Gminy
nie podlegaj¹ce przepisom ustawy o op³acie skarbowej

Poz. 3671, 3672

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie terytorialnym
(tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�n. zm.)
art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717)
i art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i op³atach lokalnych (tekst jednolity z 2002 r. Dz.U. Nr 9 poz.
84 z pó�n. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia
31 pa�dziernika 2003 r. w sprawie górnych granic kwotowych
w podatkach i op³atach lokalnych (M.P. nr 51 poz. 804) Rada
Gminy Przemêt uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê op³atê administracyjn¹:

1. Za wypis z dokumentacji opisu tekstu planu zagospo-
darowania przestrzennego 25,00 z³.

2. Za wyrys z dokumentacji rysunku planu zagospodaro-
wania przestrzennego 25,00 z³.

§2. Op³ata administracyjna jest p³atna gotówk¹ w dniu
dokonania czynno�ci urzêdowej na konto Urzêdu Gminy
Przemêt.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przemêt.

§4. Traci moc uchwa³a Nr II/15/2002 Rady Gminy Przemêt
z dnia 06 grudnia 2002 r. w sprawie ustalania op³aty admini-
stracyjnej za czynno�ci urzêdowe wykonywane przez Urz¹d
Gminy nie podlegaj¹ce przepisom ustawy o op³acie skarbo-
wej.

§5. Uchwa³a wchodzie z ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2004 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Zenon Klecha

3672

UCHWA£A Nr XVII/158/2003 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 5 grudnia 2003 r.

w sprawie nadania nazwy nowo powsta³ej ulicy w Gnie�nie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miasta Gniezna
uchwala co nastêpuje:

§1. Nadaje siê nazwê ulica �Genera³a Stanis³awa Tacza-
ka� nowo powsta³ej ulicy prostopad³ej do ulicy Wolno�ci.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Gniezna.

§3. Uchwa³a obowi¹zuje po 14 dniach od dnia og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego
i podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty na
terenie miasta Gniezna.

Przewodnicz¹cy
(�) Robert Gawe³
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3673

UCHWA£A Nr XVII/161/2003 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 5 grudnia 2003 r.

w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg powsta³ych w latach 1999-2003

Poz. 3673

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2 ustawy
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity
Dz.U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838 ze zm.) Rada Miasta Gniezna
uchwala co nastêpuje:

§1. Zalicza siê do kategorii dróg gminnych wymienione
ni¿ej drogi, powsta³e w latach 1999-2003:

- ul. Boles³awa Prusa

- ul. Jana Brzechwy

- ul. Zofii Na³kowskiej

- ul. Kornela Makuszyñskiego

- ul. Aleksandra Fredry

- ul. Ignacego Krasickiego

- ul. Józefa Kraszewskiego

- ul. Morelowa

- ul. Je¿ynowa

- ul. Mi³a

- ul. Ksiê¿ycowa

- ul. Podchor¹¿ych

- ul. Wiklinowa

- ul. Cedrowa

- ul. Magnoliowa

- ul. Osikowa

- ul. Wrzosowa

- ul. Jemio³owa

- ul. Hetmañska

- ul. Kanclerska

- ul. Podkomorska

- ul. Fryderyka Szopena

- ul. Mieczys³awa Kar³owicza

- ul. Witolda Lutos³awskiego

- ul. Olsztyñska

- ul. Inowroc³wska

- ul. Pomorska

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Gniezna.

§3. Uchwa³a obowi¹zuje po 14 dniach od dnia og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego
i podlega og³oszeniu w sposób zwyczajowo przyjêty na
terenie miasta Gniezna.

Przewodnicz¹cy
(�) Robert Gawe³
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UCHWA£A Nr XVII/162/2003 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 5 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia Strefy P³atnego Parkowania w Gnie�nie, stawek op³at za parkowanie pojazdów samochodowych
na drogach publicznych w Strefie P³atnego Parkowania, okre�lenia sposobu pobierania op³at oraz wysoko�ci

op³aty dodatkowej

Poz. 3674

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U.
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) art. 13 ust. 1 pkt 1,
art. 13b ust. 1-4, 13f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2000 Nr 71 poz. 838, ze
zmianami) Rada Miasta Gniezna uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Na okre�lonych przez Starostê Powiatu Gnie�nieñ-
skiego drogach publicznych wymienionych w Za³¹czniku
Nr 1 uchwa³y, ustala siê Strefê P³atnego Parkowania.

2. Stawki op³at za parkowanie na drogach publicznych,
o których mowa w ust. 1. okre�la Za³¹cznik Nr 2 uchwa³y.

3. Zasady funkcjonowania Strefy P³atnego Parkowania
oraz sposób pobierania op³at za parkowanie pojazdów na
drogach publicznych, o których mowa z ust. 1, okre�la Regu-
lamin Strefy P³atnego Parkowania w Gnie�nie, stanowi¹cy
Za³¹cznik Nr 3 do uchwa³y.

4. Za nieuiszczenie op³aty za parkowanie pojazdów sa-
mochodowych w Strefie P³atnego Parkowania na drogach
publicznych, o których mowa w ust. 1 pobiera siê op³atê

dodatkow¹, której wysoko�æ okre�la Za³¹cznik Nr 3 do niniej-
szej uchwa³y.

5. Upowa¿nia siê Prezydenta Miasta Gniezna do zanie-
chania poboru op³at w okre�lone dni robocze.

§2. Trac¹ moc uchwa³a Nr XL/396/2002 Rady Miasta
Gniezna z dnia 27 wrze�nia 2002 r. w sprawie: op³at za
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicz-
nych w Gnie�nie, uchwa³a nr VIII/68/2003 Rady Miasta Gnie-
zna z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie: zmiany uchwa³y Nr
XL/396/2002 Rady Miasta Gniezna z dnia 27 wrze�nia 2002 r.
w sprawie: op³at za parkowanie pojazdów samochodowych
na drogach publicznych w Gnie�nie.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Gniezna.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
(�) Robert Gawe³

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XVII/162/2003

Rady Miasta Gniezna
z dnia 5 grudnia 2003 r.

1. Strefa P³atnego Parkowania w Gnie�nie obejmuje nastê-
puj¹ce drogi publiczne (ulice):

Podgórn¹ (od skrzy¿owania z ulic¹ Tumsk¹ do skrzy¿owa-
nia z ulic¹ Franciszkañsk¹), Franciszkañsk¹, Rynek (prze-
jazd od ulicy D¹brówki do ulicy Farnej), Farn¹, War-
szawsk¹ (od ulicy Farnej do skrzy¿owania z ulic¹ Ko�ciusz-
ki), Rze�nick¹, D¹brówki, Grzybowo (od skrzy¿owania
z ulic¹ D¹brówki do skrzy¿owania z ulic¹ Krzywe Ko³o),
Krzywe Ko³o, Mieszka I (od skrzy¿owania z ulic¹ D¹brówki
do skrzy¿owania z ulic¹ Ko�ciuszki), Moniuszki, Ks. Prym.
£ubieñskiego, Boles³awa Chrobrego (od skrzy¿owania
z ulic¹ Mieszka I do skrzy¿owania z ulicami: Sienkiewicza
i Mickiewicza), Sienkiewicza, Mickiewicza, Plac 21 Stycz-
nia, �w. Wawrzyñca (od skrzy¿owania z ulic¹ Tumsk¹ do
skrzy¿owania z ulic¹ Dalkosk¹), Bednarski Rynek, Zielony
Rynek, Zau³ek, Czyst¹, Cierpiêgi, Garbarsk¹, Jeziorn¹ (od
skrzy¿owania z ulic¹ Cierpiêgi do skrzy¿owania z ulic¹
Bednarski Rynek) i S³omianka.

2. Na obszarze Strefy P³atnego Parkowania w Gnie�nie znaj-
duj¹ siê ulice tworz¹ce Strefê Ruchu Pieszego: Boles³awa
Chrobrego (od skrzy¿owania z ulic¹ Mieszka I do Rynku),
Rynek (z wy³¹czeniem przejazdu od ulicy D¹brówki do
ulicy Farnej), Tumska (od Rynku do skrzy¿owania z ulica-
mi: Podgórn¹ i �w. Wawrzyñca) i Kaszarska.

3. Na obszarze Strefy P³atnego Parkowania w Gnie�nie znaj-
duje siê wy³¹czona ca³kowicie z ruchu ulica Stroma.

4. Miejsca przeznaczone do parkowania oznakowanych po-
jazdów konstrukcyjnie przeznaczonych do przewozu osób
niepe³nosprawnych o obni¿onej sprawno�ci ruchowej lub
pojazdów zaopatrzonych w kartê parkingow¹ wyznaczone
s¹ na nastêpuj¹cych ulicach: Sienkiewicza, Chrobrego,
£ubieñskiego, Mickiewicza, Pl. 21 stycznia, Czysta, Cierpiê-
gi, Wawrzyñca, Jeziorna, Zielony Rynek, Franciszkañska,
Grzybowo, Rze�nicka.

5. Plan Strefy P³atnego Parkowania w Gnie�nie stanowi
integraln¹ czê�æ niniejszego za³¹cznika.



� 18856 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 195

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XVII/162/2003

Rady Miasta Gniezna
z dnia 5 grudnia 2003 r.

STAWKI OP£AT ZA PARKOWANIE POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH W STREFIE P£ATNEGO PARKOWANIA W GNIE�NIE:

Poz. 3674

Op³ata za: Z³ 
Parkowanie do pó³ godziny (karta pó³godzinna) 1,00 
Parkowanie do jednej godziny (karta jednogodzinna) 2,00 
Parkowanie ca³odniowe (karta jednodniowa) 10,00 
Abonament 1-tygodniowy 40,00 
Identyfikator dla mieszkañca strefy na okres pó³ roku 50,00 
Abonament miesiêczny 120,00 
Abonament roczny 1.200,00 

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XVII/162/2003

Rady Miasta Gniezna
z dnia 5 grudnia 2003 r.

REGULAMIN STREFY P£ATNEGO PARKOWANIA W GNIE�NIE

§1. Regulamin niniejszy okre�la zasady funkcjonowania
Strefy P³atnego Parkowania w Gnie�nie.

§2. W regulaminie u¿ywa siê nastêpuj¹cych okre�leñ oraz
skrótów:

1. SPP - Strefa P³atnego Parkowania w Gnie�nie.

2. BSP - Biuro Strefy Parkowania w Gnie�nie przy ul.
B. Chrobrego 41, czynne w dni powszednie od poniedzia³-
ku do pi¹tku w godzinach od 730 do 1800. Kasa BSP czynna
w godzinach od 1000 do 1750.

3. SRP � Strefa Ruchu Pieszego obowi¹zuj¹ca w Gnie�nie na
ulicach: Tumska, Kaszarska, Rynek, Chrobrego (na odcin-
ku od skrzy¿owania z ul. Mieszka I do Rynku) oraz Kanc-
lerza Jana £askiego (na odcinku od skrzy¿owania z ul.
Tumsk¹ do skrzy¿owania z ul. Jeziorn¹). Wykaz ulic nale-
¿¹cych do SRP zawarty jest na planie SPP - Za³¹cznik
Nr 1 do niniejszej uchwa³y.

4. Kontroler BSP - pracownik Biura Strefy Parkowania
w Gnie�nie, upowa¿niony do kontroli uiszczania op³at za
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach
w SPP.

5. Karta postoju - dokument, stanowi¹cy dowód wniesienia
op³aty w SPP poprzez w³a�ciwe skasowanie (zakre�lenie)
i umieszczenie za przedni¹ szyb¹ wewn¹trz pojazdu,
w sposób nie budz¹cy jakichkolwiek w¹tpliwo�ci co do
jego wa¿no�ci tak, aby by³ ca³kowicie widoczny dla kon-
troluj¹cego.

6. Identyfikator- dokument potwierdzaj¹cy wniesienie op³aty
zrycza³towanej, upowa¿niaj¹cy do parkowania bez wno-
szenia op³aty jednorazowej, zawieraj¹cy swój numer se-
ryjny oraz numer rejestracyjny pojazdu.

7. Karta abonamentowa (abonament) - dokument stwierdza-
j¹cy wniesienie op³aty abonamentowej za postój pojazdu
w SPP w okresach: 1 tygodnia (5 kolejnych dni powsze-
dnich � abonament tygodniowy), 1 miesi¹ca kalendarzo-
wego (abonament miesiêczny) lub 1 roku kalendarzowego
(abonament roczny).

8. Wezwanie-dokument wystawiony przez kontrolera SPP
w czasie dokonywania przez niego kontroli, stwierdzaj¹cy
niewniesienie op³aty za parkowanie.

9. Czas parkowania:

a) prawid³owy - udokumentowany kart¹ postojow¹, iden-
tyfikatorem lub kart¹ abonamentow¹, op³acony czas
parkowania pojazdu samochodowego w SPP,

b) nieprawid³owy � czas parkowania w SPP bez wniesie-
nia wymaganej op³aty, parkowanie pojazdu ponad
op³acony czas, oraz nieprawid³owe skre�lenie lub
wystawienie karty postojowej udokumentowany wy-
stawionym wezwaniem.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§3. Za parkowanie pojazdu w SPP pobiera siê op³aty
w wysoko�ci okre�lonej w Za³¹czniku Nr 2 do uchwa³y.

Op³aty, o których mowa w ust. 1 pobiera siê za
parkowanie pojazdów w wyznaczonym miejscu w SPP,
w okre�lone dni robocze od poniedzia³ku do pi¹tku w godzi-
nach od 1000 do 1800.

§4. 1. Granice obszaru SP okre�la Za³¹cznik Nr 1 do
uchwa³y.
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2. Wjazdy do SPP oznakowane s¹ znakami D-44 �strefa
parkowania�, natomiast wyjazdy � znakami D-45 �koniec
strefy parkowania�.

3. SPP obejmuje wszystkie miejsca w pasie drogowym,
z wy³¹czeniem postoju taksówek.

4. Stanowiska postojowe zastrze¿one � �koperty� stano-
wiæ mog¹ liczbê do 10% miejsc postojowych w ci¹gu ulicz-
nym.

§5. 1. Op³aty za czas parkowania uiszcza siê poprzez
samoobs³ugowy system kart postoju, identyfikatorów oraz
abonamentów.

2. Wysoko�æ obowi¹zuj¹cej op³aty za 1 godzinê parko-
wania w SPP jest podana na znakach D-44 � umieszczonych
na drogach wjazdowych do SPP.

3. Karty postoju (pó³ i jednogodzinne oraz jednodniowe)
mog¹ byæ sprzedawane w oznakowanych punktach sprzeda-
¿y, po cenach okre�lonych na znakach D-44.

4. Abonamenty oraz identyfikatory mo¿na wykupiæ wy-
³¹cznie w BSP.

5. Parkowanie pojazdów zaopatrzenia oraz taksówek
w SPP w czasie jej funkcjonowania jest odp³atny tak jak
parkowanie innych pojazdów.

6. Karty postojowe mo¿na nabyæ w oznakowanych punk-
tach handlowo-us³ugowych.

7. Punkty handlowo-us³ugowe prowadz¹ce dystrybucjê
kart postojowych korzystaj¹ z 6% upustu.

8. Wzory kart postojowych, identyfikatorów oraz abona-
mentów okre�la Kierownik BSP.

§6. W SPP stosuje siê nastêpuj¹ce op³aty za parkowanie:

1) jednorazowe-uiszczane niezw³ocznie po zaparkowaniu
pojazdu, poprzez wykupienie karty postojowej,

2) abonamentowe-uiszczane poprzez wykupienie w kasie
BSP karty abonamentowej,

3) zrycza³towane-uiszczane poprzez wykupienie w kasie BSP
identyfikatora.

§7. Od op³at o których mowa w §3 zwolnione s¹ pojazdy
wymienione w art. 13 ust. 3 ustawy o drogach publicznych
(tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 71 poz. 838 ze zmianami).

§8. Zerowa stawka za parkowanie pojazdów samochodo-
wych w SPP obejmuje:

1) pojazdy zaopatrzone w kartê parkingow¹ osoby niepe³no-
sprawnej lub przewo¿¹ce osobê niepe³nosprawn¹ posia-
daj¹ce tak¹ kartê, parkuj¹ce wy³¹cznie na miejscach spe-
cjalnie wyznaczonych i oznakowanych dla osób niepe³no-
sprawnych,

2) taksówki na wyznaczonych miejscach postoju pomiêdzy
znakami D-19 �postój taksówek� i D-20 �koniec postoju
taksówek�,

3) pojazdy publicznej komunikacji zbiorowej zatrzymuj¹ce
siê na ustalonych dla nich przystankach,

4) pojazdy jedno�ladowe.

ROZDZIA£ II

Realizacja op³at w SPP

§9. 1. Obowi¹zkiem kierowcy parkuj¹cego pojazd samo-
chodowy w obszarze SPP jest wniesienie op³aty za parkowa-
nie. Czas parkowania op³aca siê poprzez:

1) wykupienie karty postoju, czytelne, jednoznaczne i trwa³e
jej skasowanie przez zakre�lenie znakiem �X� (5x): roku,
miesi¹ca, dnia, godziny i minut (z dok³adno�ci¹ do 5
minut) rozpoczêcia parkowania oraz umieszczenie wype³-
nionej karty za przedni¹ szyb¹ wewn¹trz pojazdu,
w sposób nie budz¹cy jakichkolwiek w¹tpliwo�ci co do jej
wa¿no�ci tak, aby by³a ca³kowicie widoczna dla kontrolu-
j¹cego lub,

2) wykupienie karty abonamentowej i umieszczenie jej za
przedni¹ szyb¹ wewn¹trz pojazdu w sposób nie budz¹cy
jakichkolwiek w¹tpliwo�ci co do jej wa¿no�ci tak, aby by³a
ca³kowicie widoczna dla kontroluj¹cego lub,

3) wykupienie identyfikatora dla mieszkañca strefy i umiesz-
czenie go za przedni¹ szyb¹ wewn¹trz pojazdu w sposób
nie budz¹cy jakichkolwiek w¹tpliwo�ci co do jego wa¿no-
�ci tak, aby by³ ca³kowicie widoczny dla kontroluj¹cego.

2. Niedope³nienie obowi¹zku okre�lonego w ust. 1 powo-
duje na³o¿enie na w³a�ciciela pojazdu samochodowego par-
kuj¹cego w SPP op³aty dodatkowej, której wysoko�æ okre�la
§16 Regulaminu.

§10. 1. Karta pó³godzinna s³u¿y do op³acenia czasu par-
kowania trwaj¹cego nie d³u¿ej ni¿ pó³ godziny co stanowi
minimalny czas parkowania.

2. Do op³acenia czasu parkowania d³u¿szego ni¿ pó³
godziny s³u¿y karta jednogodzinna lub zestaw kart pó³godzin-
nych lub jednogodzinnych, przy czym ka¿d¹ kolejn¹ kartê
w zestawie nale¿y skasowaæ przez zaznaczenie czasu wyga-
�niêcia wa¿no�ci karty poprzedniej. Za przedni¹ szybê pojazdu
wk³ada siê wszystkie karty, tak aby by³y ca³kowicie widoczne.

3. Do op³acenia czasu parkowania trwaj¹cego przez ca³y
dzieñ obowi¹zywania Strefy s³u¿y karta jednodniowa.

4. W ramach czasu oznaczonego na karcie (lub zestawie
kart) mo¿na zmieniaæ miejsca parkowania.

§11. Do op³acenia czasu parkowania d³ugoterminowego
s³u¿¹ karty abonamentowe o nastêpuj¹cych okresach wa¿no-
�ci:

1) 1 tydzieñ � wa¿ne przez 5 kolejnych dni powszednich,

2) 1 miesi¹c � wa¿ne przez 1 miesi¹c kalendarzowy,

3) 1 rok-wa¿ne przez 1 rok kalendarzowy.

§12. 1. Do op³acenia czasu parkowania pojazdu stano-
wi¹cego w³asno�æ albo przedmiot u¿ytkowania (na podstawie
umów: przew³aszczenia na zabezpieczenie z instytucjami kre-
dytowymi albo leasingu) osoby zameldowanej w granicach
SPP lub SRP, s³u¿y identyfikator, wa¿ny przez okres pó³ roku,
od dnia nabycia w Kasie BSP.

2. Identyfikator stanowi zrycza³towan¹ op³atê za parko-
wanie pojazdu i uprawnia do nieograniczonego czasu parko-

Poz. 3674
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wania w obszarze SPP pod warunkiem umieszczenia go za
przedni¹ szyb¹ wewn¹trz pojazdu tak, aby by³ ca³kowicie
widoczny dla kontroluj¹cego.

3. Warunkiem uzyskania identyfikatora jest przedstawie-
nie w BSP dokumentów, potwierdzaj¹cych zameldowanie
i stan w³asno�ci pojazdu samochodowego.

4. Posiadacz wa¿nego identyfikatora, który zbêdzie po-
jazd lub zmieni swój adres poza granice SPP lub SRP,
zobowi¹zany jest do zwrotu identyfikatora w BSP.

5. Osoba, która nie skorzysta z prawa wykupienia iden-
tyfikatora, uiszcza op³aty za czas parkowania w SPP wed³ug
zasad okre�lonych w §§9 - 11.

6. Identyfikator mo¿e byæ wydany tylko na jeden pojazd
samochodowy o dopuszczalnej masie ca³kowitej do 2,5 t.

§13. Wykupienie karty abonamentowej lub identyfikatora
dla mieszkañca i umieszczenie jej w sposób okre�lony w §12
Regulaminu upowa¿nia do nieograniczonego w czasie parko-
wania w SPP - zgodnie z ustaw¹ z dnia z 20 czerwca 1997
Prawo o Ruchu Drogowym (tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 58
poz. 515 ze zmianami) lecz nie uprawnia do zastrzegania
sta³ego miejsca parkowania i nie stanowi podstawy roszczeñ
wobec BSP w przypadku braku miejsc postojowych.

§14. W razie utraty lub kradzie¿y abonamentu lub iden-
tyfikatora BSP nie zwraca kosztów za niewykorzystany okres
jego wa¿no�ci.

ROZDZIA£ III

Parkowanie bez wniesienia op³aty

§15. 1. Za parkowanie w SPP bez wniesienia op³aty
udokumentowane wezwaniem, pobiera siê op³atê dodatkow¹
w wysoko�ci okre�lonej w §16 Regulaminu.

2. Przez parkowanie w SPP bez wniesienia op³aty rozu-
mie siê:

1) niewniesienie op³aty za parkowanie pojazdu zgodnie
z zasadami okre�lonym w Rozdziale II Regulaminu,

2) parkowanie ponad op³acony czas,

3) nieprawid³owe skre�lenie lub wystawienie karty postojo-
wej.

3. Op³ata dodatkowa podlega przymusowemu �ci¹gniê-
ciu w trybie okre�lonym w przepisach o postêpowaniu egze-
kucyjnym w administracji.

§16. Ustala siê op³aty dodatkowe w nastêpuj¹cej wyso-
ko�ci:

1) za niewniesienie op³aty za parkowanie pojazdu w SPP -
kwota 50,00 z³,

2) w przypadku natychmiastowego uiszczenia op³aty dodat-
kowej lub najdalej w ci¹gu 7 dni od daty wystawienia
wezwania - kwota 30,00 z³,

3) w razie nieprawid³owego wystawienia lub skre�lenia karty
w przypadku gdy jest to b³¹d nieistotny, i przybycia do
BSP w dniu wystawienia wezwania - kwota 10,00 z³.

4) w przypadku przekroczenia op³aconego czasu parkowania
i przybycia do BSP w dniu, w którym niedokonano op³aty
do godz. 18°° - kwota 10,00 z³

- op³ata bêdzie liczona od momentu utraty wa¿no�ci karty
postojowej do momentu przybycia do BSP.

5) w przypadku przekroczenia op³aconego czasu parkowania
i przybycia do BSP w ci¹gu 7 dni od daty wystawienia
wezwania - kwota 20,00 z³

- op³ata bêdzie liczona od momentu utraty wa¿no�ci
karty do godz. 18°°

§17. Op³atê dodatkow¹ pobiera siê wy³¹cznie w Kasie
BSP lub przelewem na konto BSP.

§18. Mandat karny za postój niezgodny z ustaw¹ Prawo
o Ruchu Drogowym, pobierany przez funkcjonariuszy Stra¿y
Miejskiej lub Policji, nie jest równoznaczny z op³aceniem
czasu parkowania w SP i jest niezale¿ny od wniesienia op³aty
za czas parkowania.

§19. Karta nieczytelna, zabrudzona, skre�lona w sposób
nietrwa³y � np. o³ówkiem, pisakiem z �wymazywaczem�
bêdzie traktowana jako nieskasowana, a postój jako nieop³a-
cony.

ROZDZIA£ IV

Kontrola czasu parkowania pojazdu

§20. Do kontroli wnoszenia op³at za parkowanie pojaz-
dów w SPP upowa¿nieni s¹ umundurowani pracownicy BSP,
którzy dzia³aj¹ w oparciu o Regulamin SPP.

§21. Obowi¹zkiem kontrolerów jest kontrola parkowania
pojazdów w SPP, a w szczególno�ci:

1) kontrolowanie wnoszenia op³at za czas parkowania pojaz-
dów,

2) sprawdzanie wa¿no�ci kart postojowych i poprawno�ci
ich skasowania (zakre�lenia),

3) sprawdzanie wa¿no�ci abonamentów i identyfikatorów,

4) wypisywanie wezwañ do uiszczenia op³aty dodatkowej za:

a) parkowanie bez wniesienia op³aty,

b) nieprawid³owe skre�lenia lub wystawienie karty,

c) parkowanie ponad op³acony czas i umieszczanie ich za
wycieraczk¹ pojazdu.

5) zg³aszanie Stra¿y Miejskiej wszelkich nieprawid³owo�ci
zwi¹zanych z parkowaniem pojazdów oraz zajmowaniem
pasa drogowego,

6) kontrola stanu oznakowania ulic i zg³aszanie nieprawid³o-
wo�ci w BSP.

§22. 1. Kontrolerzy BSP nie pobieraj¹ ¿adnych op³at i nie
prowadz¹ sprzeda¿y kart postojowych.

2. Kontrolerzy w razie w¹tpliwo�ci mog¹ ¿¹daæ od kie-
rowcy okazania wystawionej karty postojowej.

Poz. 3674
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